
Mandaatbesluit 2025 

De burgemeester, het college van burgemeester en wethouders, de heffingsambtenaar en de invorde- 

ringsambtenaar van de gemeente Scherpenzeel, elk voor zover bevoegd; 

  

Overwegende dat het wenselijk is in verband met de periodieke actualisatie en de invoering van de 

Omgevingswet om een nieuw dan wel gewijzigd Mandaatbesluit vast te stellen; 

  

Gelet op de Algemene wet bestuursrecht, het Burgerlijk Wetboek en de Gemeentewet; 

  

B E S L U I T E N 

  

vast te stellen “Mandaatbesluit 2025”. 

  

HOOFDSTUK 1 ALGEMENE BEPALINGEN 

Artikel 1 Begripsbepalingen 
In dit mandaatbesluit wordt verstaan onder: 

a. bestuursorgaan: het college, de burgemeester, de heffingsambtenaar en de invorderingsambtenaar; 

b. college: het college van burgemeester en wethouders; 

c. secretaris: de (loco-)gemeentesecretaris, tevens algemeen directeur; 

d. besluit: besluit zoals bedoeld in artikel 1:3 Awb; 

e. mandaat: de bevoegdheid om in naam van een bestuursorgaan besluiten te nemen. Onder 

mandaat wordt tevens begrepen het op grond van volmacht, dan wel machtiging, verrichten van 

privaat- en feitelijke handelingen, alsmede het nemen van besluiten anders dan bedoeld in artikel 

1:3 Awb; 

f. procesverantwoordelijke(n): de medewerker(s) van het team die werkzaam is/zijn binnen het be- 

treffende taakveld en/of de functionaris belast met de correcte kwalitatief adequate uitvoering 

van een proces; 

g. heffingsambtenaar: degene die namens de gemeente aanslagen lokale belastingen oplegt; 

h. invorderingsambtenaar: degene die namens de gemeente aanslagen lokale belastingen invordert. 

i. budgethouder: de medewerker die verantwoordelijk is voor het beheren van de aan hem/haar 

toegekende budgetten. 

j. budgetbeheerder: een door de budgethouder aangewezen medewerker die onder de verantwoor- 

delijkheid van de budgethouder budgetbeheer is opgedragen. 

k. HR21: functiewaarderingssysteem van de sector Gemeenten. 

Artikel 2 Mandaatverlening aan de secretaris 
1. De bevoegdheden die het college en de burgemeester bij of krachtens wettelijk voorschrift of 

delegatie toekomen zoals vermeld in het bevoegdhedenregister worden gemandateerd aan de 

secretaris. 

2. De secretaris is bevoegd tot uitoefening van al de bevoegdheden als vermeld in het bevoegdhe- 

denregister met uitzondering van de door het college rechtstreeks gemandateerde bevoegdheden 

aan externen. De secretaris is bevoegd de aan hem gemandateerde bevoegdheden onder te 

mandateren aan de teamleiders. 

3. Daarnaast is de secretaris bevoegd tot het be- en afhandelen van klachten conform de Verordening 

klachtenafhandeling 2024. 

4. De secretaris is tevens bevoegd tot het voor de burger ontzeggen van de toegang tot gemeente- 

lijke gebouwen. 

Artikel 3 Mandaatverlening aan de teamleiders 
1. De teamleider is ten aanzien van het bevoegdhedenregister bevoegd, tenzij anders is bepaald, 

tot uitoefening van de bevoegdheden als vermeld in het bevoegdhedenregister. 

2. De teamleider is bevoegd de aan hem gemandateerde bevoegdheden geheel of gedeeltelijk onder 

te mandateren aan de onder hem werkzame medewerkers en externen. De door de teamleider 

ondergemandateerde medewerkers en externen zijn niet bevoegd tot het verlenen van onderman- 

daat. 

Artikel 4 Omvang mandaat 
1. Voor besluiten houdt het mandaat in: het voorbereiden, het nemen, het intrekken, het wijzigen, 

het ondertekenen en afdoen ervan. 

Nr. 54439 

GEMEENTEBLAD 10 februari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Scherpenzeel 

Gemeenteblad 2025 nr. 54439 10 februari 2025 1 



2. Voor het sluiten van overeenkomsten houdt het mandaat ook in: het voorbereiden, het aanvragen 

van offertes, het aanbesteden, het opzeggen en de bevoegdheden genoemd in Boek 6 van het 

Burgerlijk Wetboek, zoals bijvoorbeeld het geven van uitstel van betaling, kwijtschelding, verzuim- 

stelling, het aangaan van voorwaardelijke overeenkomsten e.d. 

HOOFDSTUK 2 UITZONDERINGEN 

Artikel 5 Absolute uitzonderingsgronden mandaat 
1. Mandaat wordt op grond van het bepaalde in artikel 10:3 Awb in ieder geval niet verleend indien 

het betreft een bevoegdheid: 

a. tot het vaststellen van algemeen verbindende voorschriften, tenzij bij de verlening van die 

bevoegdheid in mandaatverlening is voorzien; 

b. tot het nemen van een besluit ten aanzien waarvan is bepaald dat het met versterkte meer- 

derheid moet worden genomen of waarvan de aard van de voorgeschreven besluitvormings- 

procedure zich anderszins tegen de mandaatverlening verzet; 

c. tot het vernietigen van of tot het onthouden van goedkeuring aan een besluit van een ander 

bestuursorgaan. 

2. Mandaat tot het beslissen op een bezwaarschrift of op een verzoek als bedoeld in artikel 7:1a, 

eerste lid, Awb wordt niet verleend aan degene die het besluit waartegen het bezwaar zich richt, 

krachtens mandaat heeft genomen. 

3. Indien artikel 5:53 Awb van toepassing is, wordt mandaat tot het opleggen van een bestuurlijke 

boete niet verleend aan degene die van de overtreding een rapport of proces-verbaal heeft opge- 

maakt. 

Artikel 6 Relatieve uitzonderingsgronden mandaat 
Behoudens het bepaalde in artikel 5 wordt eveneens geen mandaat verleend indien het betreft een 

bevoegdheid: 

  

a. tot het beslissen op bezwaar, indien door het voorgestelde collegebesluit wordt afgeweken van 

het advies van de Onafhankelijke Commissie Bezwaarschriften Scherpenzeel, waarbij het bezwaar 

geheel of gedeeltelijk gegrond wordt verklaard; 

b. tot het nemen van een besluit, indien ter voorbereiding van dit besluit een uniforme openbare 

voorbereidingsprocedure (afdeling 3.4 Awb) is gevoerd en zienswijzen, bedenkingen of inspraak- 

reacties zijn ingebracht; 

c. tot het nemen van besluiten die samenhangen met aanbestedingen waarbij conform de wet en 

het geldende d.d. 28 september 2017 door de raad vastgestelde “Inkoop- en aanbestedingsbeleid 

gemeente Scherpenzeel” Europees moet worden aanbesteed; 

d. tot het nemen van besluiten waarbij advies nodig is van andere teams en/of instellingen en het 

advies en het eigen standpunt niet op elkaar aansluiten dan wel niet tot dezelfde conclusie leiden; 

e. tot het nemen van een besluit, indien het besluit een mogelijke afwijking zou inhouden van het 

bestaande beleid; 

f. waarbij de aard van de besluitvormingsprocedure zich tegen de mandaatverlening verzet; 

g. tot het nemen van een besluit, indien dat besluit afwijkt van een beleidsregel als bedoeld in artikel 

4:84 Awb; 

h. tot het nemen van een besluit, indien dat besluit afwijkt van een wettelijk verplicht advies; 

i. tot het nemen van een besluit, indien dat besluit niet past binnen het daarvoor bestemde budget 

of investeringskrediet in de zin van de Budgetregels en de Regeling budgetbeheer; 

j. waarbij bij het nemen van een besluit artikel 169, vierde lid, van de Gemeentewet van toepassing 

is; 

k. aan degene die een persoonlijke betrokkenheid heeft bij het te nemen besluit; 

l. waarbij het besluit of (rechts)handeling als politiek, bestuurlijk of anderszins gevoelig wordt 

aangemerkt. 

HOOFSTUK 3 INSTRUCTIE 

Artikel 7 Mandaatinstructie 
1. Het bestuursorgaan kan een algemene instructie aan gemeenteambtenaren geven voor de uitoe- 

fening van gemandateerde bevoegdheden. Voordat van de gemandateerd bevoegdheden gebruik 

kan worden gemaakt is de gemandateerde verplicht met het bestuursorgaan te overleggen indien: 

a. de verwachting is gerechtvaardigd dat de uitoefening van de bevoegdheid grote financiële, 

juridische of politiek/bestuurlijke gevolgen krijgt of vermoedelijk zal krijgen; 

b. niet begrote financiële of andere belangrijke gevolgen zijn te verwachten of anderszins een 

aanmerkelijk beslag op financiële middelen is te verwachten; 

Gemeenteblad 2025 nr. 54439 10 februari 2025 2 



c. door het nemen van een besluit door de gemandateerde de schijn van vooringenomenheid 

of belangenverstrengeling kan worden gewekt; 

d. er twijfel bestaat of de aard van de bevoegdheid zich tegen de mandaatverlening verzet. 

2. In het ondermandaatbesluit kunnen instructies worden gegeven die bij de uitoefening van de 

ondergemandateerd bevoegdheden in acht genomen dienen te worden. 

3. Het ondermandateren van bevoegdheden kan zowel mondeling als schriftelijk geschieden. 

4. In afwezigheid van de mandaatgever (teamleider) worden de aan hem/haar toegekende bevoegd- 

heden uitgeoefend door een aangewezen plaatsvervanger (teamleider). Bij afwezigheid van de 

plaatsvervanger wordt deze vervangen door de secretaris. 

5. Bij afwezigheid van de secretaris wordt deze vervangen overeenkomstig het daartoe bepaalde in 

de Instructie gemeentesecretaris 2024. 

6. Bij de uitoefening van de gemandateerde bevoegdheden dienen alle van toepassing zijnde wetten, 

algemene maatregelen van bestuur, voorschriften, verordeningen, raadsbesluiten, circulaires, 

aanwijzingen, richtlijnen etc., in acht te worden genomen. Ten aanzien van bevoegdheden die 

ten laste van de gemeente financiële gevolgen hebben, geldt bovendien dat hierin in de begroting 

van de gemeente moet zijn voorzien. 

Artikel 8 Ondertekening beschikkingen en overeenkomsten 
1. Ingeval van uitoefening van (onder-)mandaat worden besluiten of uitgaande stukken als volgt 

getekend:“ 

  

Namens burgemeester en wethouders van Scherpenzeel ”, en/of “Namens de burgemeester van 

Scherpenzeel ”, gevolgd door functie-aanduiding en vermelding van de naam van het team, 

handtekening van de gemandateerde, en tenslotte de voorletter(-s) en achternaam van gemanda- 

teerde. 

2. Indien de beslissing tot het aangaan van overeenkomsten is gemandateerd, luidt de aanhef van 

de ondertekening: 

  

“De gemeente Scherpenzeel , voor deze overeenkomst op grond van artikel 171 lid 1 van de Ge- 

meentewet vertegenwoordigd door de burgemeester, mevrouw M.C. Teunissen, met volmacht 

vertegenwoordigd door …..XXX….. (de naam en functie-aanduiding van degene die de gemanda- 

teerde bevoegdheid uitoefent), hierna te noemen: de gemeente”. 

HOOFDSTUK 4 SLOTBEPALINGEN 

Artikel 9 Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Dit Mandaatbesluit treedt in werking de dag na bekendmaking, onder intrekking van het op 13 

december 2022 vastgestelde Mandaatbesluit 2023. 

2. Dit Mandaatbesluit kan aangehaald worden als “Mandaatbesluit 2025”. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van 14 januari 

2025. 

R. ‘t Hoen 

secretaris 

M.C. Teunissen 

burgemeester 

A. Franken 

heffingsambtenaar 

M.C. Teunissen 

burgemeester 

M. Antoni 

invorderingsambtenaar 

TOELICHTING MANDAATBESLUIT 2025    

ALGEMENE TOELICHTING 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 54439 10 februari 2025 3 



De aanleiding voor de wijziging van het op 13 december 2022 vastgestelde “Mandaatbesluit 2023” is 

de periodieke actualisatie, gewijzigde wet- en regelgeving en de invoering van de Omgevingswet per 

1 januari 2024. 

  

ARTIKELSGEWIJZE TOELICHTING 

  

HOOFDSTUK 1 ALGEMENE BEPALINGEN 

  

Dit hoofdstuk bevat definitiebepalingen en de omvang van het mandaat. 

  

Artikel 1 Begripsbepalingen 

De definitie van mandaat is ontleend aan artikel 10:1 van de Algemene wet bestuursrecht (Awb). 

  

Het systeem van mandatering is in de artikelen 2 tot en met 4 nader omschreven. 

Het college en de burgemeester hebben als bestuursorganen bepaalde bevoegdheden vanuit de wet 

toegekend gekregen. Het bestuursorgaan is bevoegd om bevoegdheden door te mandateren aan andere 

functionarissen binnen de gemeentelijke organisatie. 

  

Artikel 2 Mandaatverlening aan de secretaris 

Het bestuursorgaan heeft de bevoegdheden die in het bevoegdhedenregister zijn opgenomen geman- 

dateerd aan de secretaris. De secretaris is bevoegd zijn bevoegdheden door te mandateren aan de 

teamleiders 

  

Artikel 3 Mandaatverlening aan de teamleiders 

De teamleiders kunnen deze bevoegdheden weer verder door mandateren aan de functionarissen die 

onder de teamleider vallen. In het bevoegdhedenregister is te zien welke functionaris een gemandateerde 

bevoegdheid mag uitoefenen. Als er staat ‘geen’ houdt dit in dat de teamleider deze bevoegdheid heeft 

en deze niet verder is door gemandateerd. 

  

Artikel 4 Omvang mandaat 

In artikel 10:2 Awb is bepaald dat een door de gemandateerde binnen de grenzen van zijn bevoegdheid 

genomen besluit geldt als een besluit van de mandaatgever. 

  

Om aan te geven binnen welke grenzen het mandaat geldt, zijn de uitzonderingen op het mandaat en 

de instructie hoe omgegaan moet worden met een verleend mandaat in in dit mandaatbesluit nader 

uitgewerkt in de artikelen 5 tot en met 7. 

  

Het mandaat omvat niet alleen bestuursrechtelijke rechtshandelingen, maar ook privaatrechtelijke 

rechtshandelingen en feitelijke handelingen. 

  

Het mandaat betreft zowel afdoenings(=beslissings)mandaat als ondertekeningsmandaat. Dit betekent 

dat het verleende mandaat de bevoegdheden omvat om namens het bestuursorgaan besluiten voor 

te bereiden, besluiten te nemen, besluiten te ondertekenen en af te doen. Artikel 3:45 Awb verplicht bij 

het nemen van besluiten de bezwaarclausule te vermelden. Deze clausule staat onderaan het besluit 

dan wel wordt als bijlage meegestuurd. 

  

Indien er geen mandaat is verleend, of als het bestuursorgaan zelf het besluit heeft genomen, moet de 

uitgaande beschikking door het bestuursorgaan zelf ondertekend worden. 

  

Een verleend ondermandaat kan te allen tijde ingetrokken worden door de mandaatgever. 

  

Tevens is de vervangingsregeling opgenomen in dit artikel. 

  

HOOFDSTUK 2 UITZONDERINGEN 

  

Dit mandaatbesluit is evenals de voorgaande mandaatbesluiten- en regelingen gebaseerd op vertrouwen 

en verantwoordelijkheidsgevoel. 

  

De gemandateerde bevoegdheden zijn zo laag mogelijk in de organisatie gelegd. Het vertrouwen. 

  

Het weloverwogen, doordacht en veilig met de gemandateerde bevoegdheden omgaan. Het verant- 

woordelijkheidsgevoel. 

  

Er is sprake van een dynamische mandaatrelatie, waarbij het aankomt op goede samenwerking en 

communicatie tussen bestuurder (het bestuursorgaan) en de ambtenaar (de gemandateerde functionaris). 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 54439 10 februari 2025 4 



In dit hoofdstuk is bepaald in welke gevallen er geen mandaat is verleend. Daarbij wordt een onderscheid 

gemaakt tussen absolute (wettelijke) uitzonderingsgronden en relatieve uitzonderingsgronden. 

  

Artikel 5 Absolute uitzonderingsgronden mandaat 

Op grond van artikel 10:3 Awb zijn bepaalde gevallen van mandaat uitgesloten. Deze uitzonderingsgron- 

den zijn opgenomen in artikel 5. 

  

Artikel 6 Relatieve uitzonderingsgronden mandaat 

Naast de absolute uitzonderingsgronden van artikel 5 gelden er ook relatieve uitzonderingsgronden. 

Deze zijn opgenomen in artikel 6. 

  

De relatieve uitzonderingsgronden betreffen ijkpunten, waaraan de betreffende functionaris aandacht 

moet besteden bij het gebruik maken van het aan hem toegekende mandaat. Deze ijkpunten zijn neer- 

gelegd in de interne instructie, waarbij het accent ligt op inschatting, overleg en communicatie. Doet 

een in de instructie omschreven situatie zich voor dan wordt het nemen van een besluit aan de team- 

leider of aan het bestuursorgaan zelf voorgelegd. De instructie is opgenomen in artikel 7. 

  

HOOFDSTUK 3 INSTRUCTIE MANDAAT 

  

Artikel 7 Instructie mandaat 

In artikel 7 is de instructie uitgelegd. Kort gezegd komt het erop neer dat als er grote gevolgen kleven 

aan het te nemen besluit of de af te sluiten overeenkomst er overleg moet plaatsvinden met de team- 

leider en/of met de bestuurder. Denk daarbij aan grote financiële, juridische of politiek-bestuurlijke ge- 

volgen of als sprake is van strijdigheid met vastgesteld beleid, een mogelijke vooringenomenheid of 

belangenverstrengeling of een persoonlijke betrokkenheid. 

  

Voor de volledigheid wordt opgemerkt dat met wettelijke basis behalve wet- en regelgeving zoals ver- 

ordeningen en beleidsregels ook uitvoeringsbesluiten en aanverwante wet- en regelgeving bij de be- 

treffende wet/verordening etc. bedoeld worden. 

  

Artikel 8 Ondertekening beschikkingen en overeenkomsten 

In artikel 8 is aangegeven hoe de ondertekening eruit komt te zien als een gemandateerde functionaris 

in naam van de mandaatgever een besluit of een overeenkomst ondertekent. 

  

HOOFDSTUK 4 SLOTBEPALINGEN 

  

Artikel 9 Inwerkingtreding en citeertitel 

Tot slot is in artikel 9 opgenomen op welke datum dit mandaatbesluit in werking treedt. Gelijktijdig met 

de inwerkingtreding van het nieuwe mandaatbesluit komt het oude mandaatbesluit te vervallen. Ook 

is in dit artikel opgenomen hoe het mandaatbesluit geciteerd moeten worden. 

  

Toelichting bevoegdhedenregister: 

Bij iedere bevoegdheid staat welke functionaris die bevoegdheid in mandaat heeft verkregen. Staat er 

‘geen’ dan is de teamleider bevoegd. De bevoegdheden die niet in het bevoegdhedenregister zijn op- 

genomen, zijn niet door het college of de burgemeester gemandateerd. Het college of de burgemeester 

is dan zelf bevoegd en verantwoordelijk. De HR 21 functie en de daarbij behorende werkfunctie(s) zijn 

hieronder onder kopje “specifiek” weergegeven. 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 54439 10 februari 2025 5 



Bevoegdhedenregister bij Mandaatbesluit 2024 
  

Ondermandaat (ver- 

leend door teamlei- 

ders) 

Wettelijke basis Omschrijving bevoegdheid Nr. 

ALGEMEEN / ALLE TEAMS A 

Procesverantwoordelij- 

ken 

Elke wettelijke basis Het voeren van correspondentie, 

voor zover daar geen beleidsmati- 

A1 

ge of bestuurlijke aspecten aan 

zitten en daaraan geen financiële 

of rechtsgevolgen verbonden zijn 

(informatieverstrekking). 

HR21 - Adviseur IV Verordening Commissie Bezwaar- 

schriften 

Het in handen stellen van een be- 

zwaarschrift aan de Commissie 

A2 

Specifiek: Bestuurlijk 

Juridisch beleidsmede- bezwaarschriften in het kader van 

werker en Juridisch 

Adviseur 

bezwaarbehandeling en ter verkrij- 

ging van advies van de Commis- 

sie bezwaarschriften. 

HR 21- Adviseur IV Awb Het in handen stellen van een 

verzoekschrift aan de Ombuds- 

SA3 

Specifiek: Bestuurlijk 

juridisch beleidsmede- commissie in het kader van exter- 

werker en Juridisch 

Adviseur 

ne klachtbehandeling door de 

Nationale Ombudsman. 

Procesverantwoordelij- 

ken 

Elke wettelijke basis Alle (rechts-)handelingen in het 

kader van de voorbereiding van 

A4 

door het bestuursorgaan te ne- 

men besluiten. Hieronder valt in 

ieder geval: 

▪︎ Het toepassen van de ge- 

meentelijke inspraakverorde- 

ning; 

▪︎ Het besluiten tot toepassing 

van de Openbare Uniforme 

Voorbereidingsprocedure 

(UOV, afd. 3.4 Awb); 

▪︎ Het uitnodigen voor bijeen- 

komsten of hoorzittingen; 

▪︎ Handhavings- en toezichtcor- 

respondentie. 

Procesverantwoordelij- 

ken 

Elke wettelijke basis Alle (rechts-)handelingen ter uit- 

voering van door het bestuursor- 

gaan genomen besluiten 

A5 

Procesverantwoordelij- 

ken 

Mandaatbesluit 2025 Ten aanzien van gemandateerde 

besluiten: 

A6 

▪︎ de voorbereiding van beslui- 

ten; 

▪︎ corresponderen; 

▪︎ adviezen inwinnen; 

▪︎ verzenden en (algemeen) 

bekend maken van beslui- 

ten, en; 

▪︎ alle overige (rechts)handelin- 

gen ter voorbereiding, het 

beslissen en het afhandelen 

van gemandateerde beslui- 

ten. 

Procesverantwoordelij- 

ken 

Wet justitiële 

Documentatie, Mandaatbesluit 2025 

Aanvragen inlichtingen uit regis- 

ters justitiële documentatiedienst 

en politieregisters. 

A7 

Vervallen A8 

Gemeenteblad 2025 nr. 54439 10 februari 2025 6 



Procesverantwoordelij- 

ken 

Awb, Gemeentewet Meedelen en bekendmaken van 

beschikkingen, algemeen verbin- 

A9 

dende voorschriften, beleidsre- 

gels of besluiten van algemene 

strekking. 

Procesverantwoordelij- 

ken 

Awb, Gemeentewet Bekendmaken van beschikkingen 

van andere overheids(bestuurs)or- 

ganen. 

A10 

Elke wettelijke basis A11 A A: A: Procesverant- 

woordelijken 

Op verzoek of ambtshalve 

informatie geven aan ande- 

re bestuursorganen of over- 

heden. 

A11 B 

B: Procesverant- 

woordelijken 

i.c.m. teamleider 

(HR21 Manager 

I) 

B: Op verzoek of ambtshalve 

advies geven aan andere 

bestuursorganen of overhe- 

den. 

Procesverantwoordelij- 

ken 

Elke wettelijke basis Alle (rechts-)handelingen in ver- 

band met: 

A12 

▪︎ het aanvragen van een ver- 

gunning of een besluit; of; 

▪︎ het declareren van kosten; 

bij andere bestuursorganen 

of overheidsinstanties. 

Procesverantwoordelij- 

ken 

Awb/Gemeentewet Het voorbereiden en aanvragen 

van vergunningen bij hogere 

A13 

overheden, zoals omgevingsver- 

gunningen voor het aanleggen 

van een werk, voor milieu, het 

kappen van bomen, lozingsvergun- 

ningen, ontgrondingvergunnin- 

gen, vergunningen waterschap, 

aansluitvergunningen en het indie- 

nen van meldingen. 

Procesverantwoordelij- 

ken 

Gemeentewet, artikelen 119, 120, 

160 lid 1 a 

Het voldoen aan voorschriften van 

rijks- en provinciale bijdrage-rege- 

A14 

lingen en vergelijkbare regelingen 

(inzenden statistische opgaven, 

declaraties, eindafrekeningen, 

jaarverslagen, accountantsrappor- 

ten, gereedmeldingen e.d.). 

Procesverantwoordelij- 

ken 

Awb Het vragen om een schriftelijke 

machtiging van een 

A15 

vertegenwoordiger. 

Procesverantwoordelij- 

ken 

Awb Doorzenden van geschriften tot 

behandeling waarvan (kennelijk) 

A16 

een ander bestuursorgaan be- 

voegd is. 

Procesverantwoordelij- 

ken 

Awb, overige wetgeving, 

verordeningen, 

Vaststellen en wijzigen aanvraag- 

formulier, met uitzondering van 

A17 

beleidsregels de wettelijk vastgestelde formulie- 

ren. 

Procesverantwoordelij- 

ken 

Awb Gelegenheid bieden een onvolle- 

dige aanvraag aan te vullen. 

A18 

Procesverantwoordelij- 

ken 

Awb Besluit om aanvraag (niet) in be- 

handeling te nemen. 

A19 

Procesverantwoordelij- 

ken 

Awb Aanvraag afwijzen bij geen nieuw 

gebleken feiten en omstandighe- 

den na eerdere afwijzing. 

A20 

Gemeenteblad 2025 nr. 54439 10 februari 2025 7 



Procesverantwoordelij- 

ken 

Awb Achterwege laten hoorplicht. A21 

Procesverantwoordelij- 

ken 

Awb Kennisgeven redelijke beslister- 

mijn. 

A22 

HR 21- Adviseur IV Awb Namens het bestuursorgaan 

(raad, college van b&w, burge- 

A23 

Specifiek: Bestuurlijk 

Juridisch beleidsmede- meester) en de publiekrechtelijke 

werker en Juridisch 

adviseur 

rechtspersoon (gemeente Scher- 

penzeel): 

▪︎ bezwaar maken; 

▪︎ een voorlopige voorziening 

indienen; 

▪︎ (hoger) beroep instellen; 

▪︎ de bestuursrechter verzoe- 

ken een voorlopige voorzie- 

ning op te heffen of te wijzi- 

gen; 

▪︎ verzoeken een uitspraak te 

herzien; 

▪︎ als derde partij deelnemen 

in een geding; 

▪︎ het voeren van Awb verzoek- 

schriftprocedures en andere 

procedures van het burger- 

lijk procesrecht (recht- 

bank/kantongerecht). 

HR 21- Adviseur IV Awb Vertegenwoordiging van het be- 

stuursorgaan of de gemeente in: 

A24 

Specifiek: Bestuurlijk 

Juridisch beleidsmede- bezwaar-, en (hoger) beroepspro- 

werker en Juridisch 

Adviseur 

cedures, bij verzoeken om voorlo- 

pige voorzieningen of in andere 

  bestuursrechtelijke of civiele pro- 

Bij vertegenwoordi- 

ging bij de Commissie 

cedures. Hieronder valt in ieder 

geval: 

bezwaarschriften ook: - vertegenwoordiging bij de 

Commissie bezwaarschrif- 

ten, de rechtbank, de CRvB, 

De ABRvS, het CBB; 

HR 21- Medewerker 

Beleidsuitvoering I 

Specifiek: Kwaliteits- 

medewerker Sociaal 

Domein 
- het opstellen van pleitnoti- 

ties, het voeren van schrifte- 

lijk verweer; En Procesverantwoor- 

delijken 

  
- het voeren van mondeling 

verweer; 

HR 21 – Adviseur IV 

Specifiek: Privacy Offi- 

cer (PO) 

- en het verrichten van overi- 

ge proceshandelingen, in de 

meest ruime zin. 

Procesverantwoordelij- 

ken 

Awb, artikelen 4:14, 4:15 Verdagen van termijn tot het ge- 

ven van een beschikking. Schrifte- 

A25 

lijke mededeling aan aanvrager 

met vermelding van termijn 

waarbinnen de beschikking als- 

nog moet worden gegeven. 

HR 21- Adviseur IV Awb Het beslissen op een verzoek in 

te stemmen met rechtstreeks be- 

A26 

Specifiek: Bestuurlijk 

Juridisch beleidsmede- roep bij de administratieve rechter 

werker en Juridisch 

Adviseur 

op grond van artikel 7:1a van de 

Awb. 

Procesverantwoordelij- 

ken 

Awb Verdagen van de beslissing op 

bezwaarschrift. 

A27 

  

OVEREENKOMSTEN 

Gemeenteblad 2025 nr. 54439 10 februari 2025 8 



Budgetbeheerder BW, Gemeentewet artikel 160 lid 1 

onder d, Budgethoudersregeling 

Het besluiten tot aangaan van 

overeenkomsten met derden voor 

A28 

gemeente Scherpenzeel 2023, Bud- 

getregels, 

aan en/of door de gemeente te 

leveren goederen of diensten of 

Inkoop- en aanbestedingsbeleid, 

Mandaatbesluit 2025 nummers A32 

t/m A35. 

leveringen, voor zover passende 

binnen de (voor het team) vastge- 

stelde begroting. Met inachtne- 

ming van de bepalingen in de 

geldende regeling Budgetbeheer 

(incl. Budgetregels), het geldende 

inkoopbeleid, dit mandaatbesluit, 

evenals artikel 169, lid 4 Gemeen- 

tewet. 

Geen Gemeentewet, artikel 160 lid 1 onder 

d, BW 3:50 

Het vertegenwoordigen van de 

gemeente inzake buitengerechte- 

A29 

lijke vernietiging voor zover be- 

trekking hebbend op het aangaan 

van overeenkomsten met derden 

voor aan en/of door de gemeente 

te leveren roerende goederen of 

diensten. 

Budgetbeheerder Gemeentewet, artikel 160 lid 1 onder 

d, Budgethoudersregeling gemeente 

Scherpenzeel 2023. 

Reguliere opzegging overeen- 

komst aan het einde van de loop- 

tijd. 

A30 

Geen Gemeentewet, artikel 160 lid 1 onder 

d. en/of overeenkomst zelf 

Het aangaan, wijzigen en beëindi- 

gen van overeenkomsten 

A30A 

HR 21- Adviseur IV Het geven van toestemming aan 

externen voor het gebruik van de 

huisstijl. 

A31 

Specifiek: Communica- 

tieadviseur 

  

AANBESTEDEN/GUNNEN 

Vervallen A32 

BW, Gemeentewet artikel 160, Bud- 

gethoudersregeling gemeente 

Scherpenzeel 2023, 

A33 A A: A: Vaststellen in- 

koopstrategie 

< € 5.000 Geen 

inkoopstrategie 

noodzakelijk 

Het vaststellen van de in- 

koopstrategie voor leverin- 

gen en diensten, wanneer 

die passen binnen het be- 

leid dat in de begroting is 

opgenomen. 

Budgetregels, Inkoop- en aanbeste- 

dingsbeleid, Mandaatbesluit 2025 

  

> € 5.000 < 

€15.000. 

HR 21- Manager 

I 

Specifiek: Team- 

leider 

  

> € 15.000 Secre- 

taris 

  

Echter boven 

Europese drem- 

pelwaarde (€ 

221.000) dient 

het college de 

inkoopstrategie 

vast te stellen. 

Zie relatie met 

artikel 6 onder e. 

  A33 B B: B: Gunning/afwikke- 

ling brieven 

< €15.000. Bud- 

getbeheerder 

Het nemen van beslissingen 

over het voeren van en het 

gunnen van inkoop- en aan- 

bestedingstrajecten die be- 

Gemeenteblad 2025 nr. 54439 10 februari 2025 9 



> € 15.000. HR 

21 Manager I 

trekking hebben op alle 

aanbestedingsprocedures 

Specifiek: Team- 

leider 

voor leveringen en dien- 

sten.  
Echter boven 

Europese drem- 
Dit voor zover de aanbeste- 

dingen passen binnen het 
pelwaarde (€ beleid dat in de begroting is 
221.000): Colle- 

ge 
opgenomen en met inacht- 

neming van de bepalingen 

in de geldende regeling 

Budgetbeheer en het gelden- 

de inkoopbeleid. 

BW, Gemeentewet artikel 160, Rege- 

ling budgetbeheer, 

A34 A A: A: Vaststellen in- 

koopstrategie 

< € 5.000. Geen 

inkoopstrategie 

noodzakelijk 

Het vaststellen van de in- 

koopstrategie voor werken 

wanneer die passen binnen 

het beleid dat in de begro- 

ting is opgenomen. 

Budgetregels, Inkoop- en aanbeste- 

dingsbeleid, Mandaatbesluit 2025 

> € 5.000 < € 

50.000 

  

HR 21 Manager 

I 

pecifiek: Teamlei- 

der 

  

>€ 50.000 Secre- 

taris 

  

Echter boven 

Europese drem- 

pelwaarde van € 

5.538.000 (wer- 

ken) dient het 

college de in- 

koopstrategie 

vast te stellen. 

Zie relatie met 

artikel 6 onder e. 

  A34 B B: B: Gunning/afwikke- 

len brieven 

< € 50.000. 

Het nemen van beslissingen 

over het voeren van en het 

gunnen van inkoop- en aan- 

Budgetbeheer- 

der 

bestedingstrajecten die be- 

trekking hebben op alle 

  aanbestedingsprocedures 

voor werken. >€ 50.000 

HR 21 Manager 

I 
Dit voor zover de aanbeste- 

dingen passen binnen het 
Specifiek: Team- 

leider 
beleid dat in de begroting is 

opgenomen en met inacht- 
  neming van de bepalingen 
Echter boven 

Europese drem- 

pelwaarde 

in de geldende regeling 

Budgetbeheer en het gelden- 

de inkoopbeleid. 
(€ 5.538.000): 

College 

Procesverantwoordelij- 

ken 

BW, Gemeentewet artikel 160, Bud- 

gethoudersregeling gemeente 

Scherpenzeel 2023, 

Alle handelingen, zijnde het Pro- 

gramma van Eisen en de Nota’s 

van Inlichtingen, nadat de inkoop- 

A35 

Budgetregels, Inkoop- en aanbeste- 

dingsbeleid, Mandaatbesluit 2025 

strategie is vastgesteld. Dit voor 

zover het bestek of Programma 

van Eisen niet afwijkt van de bepa- 

lingen uit de inkoopstrategie. Het 

Gemeenteblad 2025 nr. 54439 10 februari 2025 10 



afsluiten van de overeenkomst – 

na gunning – wordt conform A28 

afgehandeld. 

Budgetbeheerder/ BW, Gemeentewet artikel 160, Bud- 

gethoudersregeling gemeente 

Scherpenzeel 2023, 

Alle (rechts)handelingen en beslui- 

ten die samenhangen met de 

verschillende fases in aanbestedin- 

A36 

Budgethouder 

Budgetregels, Awb artikelen 10:4, 

10:9 

gen, met die restrictie dat over de 

inkoopstrategie, het Programma 

van Eisen en de gunning door de 

bevoegde organen moet worden 

besloten. Dit alles met in achtne- 

ming van het geldende inkoopbe- 

leid. 

Onder dit mandaat valt in ieder 

geval het publiceren van aanbeste- 

dingen, het uitbrengen van de 

Nota van Inlichtingen, het mede 

ondertekenen van processen ver- 

baal en overige correspondentie 

met marktpartijen. 

  

BEDRIJFSHULPVERLENING 

HR 21: Medewerker 

Systemen IV 

Bedrijfshulpverlening A37 

▪ beslissing tot inzet BHV-ers 

bij calamiteit; Specifiek: coördinator 

BHV/webmaster ▪ coördineren inzet BHV-ers 

tot aankomst hulpverlening; 

▪ opdracht geven tot ontrui- 

ming; 

▪ alle werkzaamheden betref- 

fende scholing t.b.v. BHV, 

EHBO en AED 

HR 21: Medewerker 

Systemen IV 

Agressie Response Team 

beslissing tot inzet ART bij calami- 

teit 

A37a 

Specifiek: Coördinator 

Arbo coördineren inzet ART-leden tot 

aankomst hulpverlening bij 

agressie 

ART-lid (waarbij deze 

achteraf verantwoor- 

opdracht geven tot ontruiming bij 

agressiedreiging met bijv. wapens 

ding aflegt aan de se- 

cretaris) 

of andere levensbedreigende cala- 

miteiten 

alle werkzaamheden bij trainingen 

voor het ART 

  

SUBSIDIES 

Procesverantwoordelij- 

ken 

Elke wettelijke basis Alle (rechts-)handelingen in ver- 

band met het aanvragen van 

A38 

subsidie bij andere bestuursorga- 

nen of overheidsinstanties. 

Procesverantwoordelij- 

ken 

Awb/Gemeentewet Het voorbereiden en aanvragen 

van subsidies bij hogere overhe- 

den. 

A39 

Procesverantwoordelij- 

ken 

Gemeentewet, artikelen 119, 120, 

160 lid 1 b 

Het voldoen aan voorschriften van 

rijks- en provinciale subsidierege- 

A40 

lingen en vergelijkbare regelingen 

(inzenden statistische opgaven, 

declaraties, eindafrekeningen, 

jaarverslagen, accountantsrappor- 

ten, gereedmeldingen e.d.). 

Gemeenteblad 2025 nr. 54439 10 februari 2025 11 



Procesverantwoordelij- 

ken 

Awb, Subsidieregeling gemeente 

Scherpenzeel 2020, Subsidierege- 

Alle besluiten op grond van de 

Algemene wet bestuursrecht, de 

A41 

ling kindgebonden financiering Algemene subsidieverordening 

peuteropvang en voorschoolse 

educatie 2024 

gemeente Scherpenzeel en de 

hieraan gedereguleerde regelge- 

ving (zoals beleidsregels en nade- 

re regels). E.e.a. binnen het door 

de raad vastgestelde subsidiepla- 

fond. 

Procesverantwoordelij- 

ken 

Awb Het aangaan van subsidie uitvoe- 

ringsovereenkomsten als bedoeld 

A42 

in artikel 4:36 van de Algemene 

wet bestuursrecht. Met inachtne- 

ming van de gemeentelijk budget- 

en begrotingsregels. 

Procesverantwoordelij- 

ken 

Awb Het vertegenwoordigen van de 

gemeente bij het aangaan van de 

A43 

subsidie uitvoeringsovereenkom- 

sten. Met inachtneming van de 

gemeentelijk budget- en begro- 

tingsregels. 

HR 21 – Medewerker 

Ontwikkeling I. Speci- 

Subsidieregeling 

Gemeentelijke 

Het beslissen op verzoeken om 

subsidie voor gemeentelijke mo- 

A44 

fiek: Senior Beleidsme- 

dewerker RO 

Monumenten numenten tot een maximum van 

het bedrag als opgenomen voor 

dit product in de begroting. 

HR 21: Medewerker 

Ontwikkeling II en III. 

Awb, Subsidieregeling gemeente 

Scherpenzeel, daaraan gedereguleer- 

Besluiten inzake subsidies voor 

Sport, recreatie, toerisme, zwem- 

A45 

Specifiek: Beleidsregis- 

seur/ 

de regelgeving (zoals beleidsregels 

en nadere regels betreffende sport, 

bad en VVV mits passend binnen 

de bestaande begroting 

beleidsmedewerker/ recreatie, toerisme, zwembad en 

VVV) Accountmanager Eco- 

nomie & Ondernemen 

  

Ondermandaat (ver- 

leend door teamlei- 

ders 

TEAM DIENSTVERLENING 

BURGERZAKEN TD 1 

HR 21 – Medewerker 

Publiek II 

BABW artikel 49 Het beslissen op een aanvraag om 

een invalidenparkeerkaart 

TD 1.1 

Specifiek: Medewerker 

Burgerzaken 

HR 21 – Medewerker 

Publiek II 

Wet BRP Het beslissen op aanvragen tot 

het verkrijgen van de navolgende 

verklaringen: 

TD 1.2 

Specifiek: Medewerker 

Burgerzaken a. Attestatie de vita 

b. Verklaring ter legalisatie van 

een handtekening en het 

waarmerken van beschei- 

den 

HR 21 – Medewerker 

Publiek II 

Wet BRP De verwerking van persoonsgege- 

vens over de bevolking in een 

TD 1.3 

Specifiek: Medewerker 

Burgerzaken 

geautomatiseerde basisadmini- 

stratie van persoonsgegevens 

HR 21 – Medewerker 

Publiek II 

Wet BRP Besluiten op de aan het college 

opgedragen taken met betrekking 

TD 1.4 

Specifiek: Medewerker 

Burgerzaken 

tot de basisadministratie per- 

soonsgegevens 

Gemeenteblad 2025 nr. 54439 10 februari 2025 12 



HR 21 – Medewerker 

Publiek II 

Wet BRP Alle besluiten met betrekking tot 

de gemeentelijke basisadministra- 

tie persoonsgegevens (Wet BRP) 

TD 1.5 

Specifiek: Medewerker 

Burgerzaken 

HR 21- Medewerker 

Publiek II 

Wet BRP, 

Beleidsregels Regeling briefadres 

BRP, Beleidsregels Bestuurlijke 

boete BRP 

Registratie van personen: de uit- 

oefening van de bevoegdheden 

als bedoeld in de Wet BRP en de 

hierop berustende nadere regelge- 

TD 1.6 

Specifiek: Medewerker 

Burgerzaken 

ving (incl. de afgifte van uittrek- 

sels en verklaringen). De regelge- 

vende bevoegdheden blijven 

voorbehouden aan het college 

HR 21 Medewerker 

Publiek II 

Wet BRP, AVG Het besluiten op verzoeken van 

derden om informatie uit de BRP 

TD 1.7 

Specifiek: Medewerker 

Burgerzaken 

HR 21 Medewerker 

Publiek II 

AVG Het melden van een verwerking 

van persoonsgegevens bij de Au- 

TD 1.8 

Specifiek: Medewerker 

Burgerzaken 

toriteit Persoonsgegevens o.g.v. 

artikel 30 van de AVG 

en HR 21- Adviseur IV. 

Specifiek: CISO en HR 

21: Adviseur IV. Speci- 

fiek: Privacy Officer 

HR 21- Medewerker 

Publiek II 

Paspoortwet Het indienen van een verzoek tot 

paspoortsignalering en opname 

TD 1.9 

Specifiek: Medewerker 

Burgerzaken 

in het opsporingsregister van de 

paspoortwet 

HR 21- Medewerker 

Publiek II 

Paspoortwet, 

Paspoortuitvoeringsregegeling Ne- 

derland 2001. 

Het uitoefenen van alle bevoegd- 

heden betreffende reisdocumen- 

ten krachtens de Paspoortwet, 

TD 1.10 

Specifiek: Medewerker 

Burgerzaken Paspoortuitvoeringsregeling Ne- 

derland 2001, zoals identificatie, 

bijschrijven van kinderen, vluchte- 

lingen en vreemdelingenpaspoort 

HR 21- Medewerker 

Publiek II 

Paspoortuitvoeringsregeling Neder- 

land 2001, artikel 78 

In ontvangst nemen reisdocumen- 

ten o.g.v. Paspoortuitvoeringsre- 

geling Nederland 2001, artikel 78 

TD 1.11 

Specifiek: Medewerker 

Burgerzaken 

HR 21- Medewerker 

Publiek II 

Paspoortuitvoeringsregeling Neder- 

land 2001, artikel 98 

Aangifte politie vermoeden onre- 

gelmatigheden reisdocumenten 

TD 1.12 

Specifiek: Medewerker 

Burgerzaken 

o.g.v. Paspoortuitvoeringsrege- 

ling Nederland, artikel 98 

HR 21- Medewerker 

Publiek II 

Paspoortuitvoeringsregeling Neder- 

land 2001, artikel 99 

Ondertekenen verantwoordings- 

formulier o.g.v. Paspoortuitvoe- 

TD 1.13 

Specifiek: Medewerker 

Burgerzaken 

ringsregeling Nederland 2001, ar- 

tikel 99 

HR 21- Medewerker 

Publiek II 

Reglement rijbewijzen, 

Paspoortuitvoeringsregegeling 

2001. 

Het ontvangen van zendingen van 

reisdocumenten, bijschrijvingstic- 

kers, rijbewijzen aanvraagformu- 

TD 1.14 

Specifiek: Medewerker 

Burgerzaken lieren en andere waardedocumen- 

ten 

HR 21- Medewerker 

Publiek II 

Rijbewijswet Het uitoefenen van alle bevoegd- 

heden m.b.t. de afgifte van rijbe- 

wijzen 

TD 1.15 

Specifiek: Medewerker 

Burgerzaken 

HR 21- Medewerker 

Publiek II 

Wegenverkeerswet 1994 Alle besluiten en rechtshandelin- 

gen ten aanzien van rijbewijzen 

TD 1.16 

Specifiek: Medewerker 

Burgerzaken 

o.g.v. de Wegenverkeerswet 1994, 

Reglement rijbewijzen en de Rege- 

ling bestelling rijbewijzen 

Gemeenteblad 2025 nr. 54439 10 februari 2025 13 



Geen Besluit burgerlijke stand Benoeming, schorsing en ontslag 

Buitengewoon ambtenaar van de 

burgerlijke stand (Babs) 

TD 1.17 

TD 1.18 A: A: A: HR 21- Medewerker Publiek II Speci- 

fiek: Medewerker Burgerzaken 

Regle- 

ment op 

de burger- 

De uitoefening van de be- 

voegdheden als bedoeld in 

het Reglement op de Burger- 

lijke Stand 2010 B: Geen lijke 

stand 

2010 
B: het behandelen en besluiten 

op aanvragen van aanstaan- 

de bruidsparen/partners tot 

het aanwijzen van een door 
B: BW Boek 

1: afde- 

ling 5 bruidsparen/partners ge- 

wenste locatie als eenmali- 

ge trouwlocatie tot huis der 

gemeente, uitsluitend voor 

voltrekking huwelijk/registra- 

tie partnerschap 

HR 21- Medewerker Publiek II De legalisatie van handtekeningen 

en het waarmerken van beschei- 

den 

TD 1.19 

Specifiek: Medewerker Burgerzaken 

HR 21 Medewerker Publiek II Besluit ge- 

slachtsnaamwij- 

ziging 

Het behandelen en afhandelen 

van alle verzoeken om advies 

m.b.t. geslachtsnaamwijziging 

TD 1.20 

Specifiek: Medewerker Burgerzaken 

HR 21- Medewerker Publiek II Wet BRP, Rijks- 

wet op het Ne- 

derlanderschap 

De afgifte van een bewijs van Ne- 

derlanderschap nadat naturalisa- 

tie (met eedaflegging) heeft 

plaatsgevonden 

TD 1.21 

Specifiek: Medewerker Burgerzaken 

HR 21- Medewerker Publiek II Rijkswet op het 

Nederlander- 

schap 

Het nemen van beslissingen, af- 

doen van stukken, ondertekenen 

van uitgaande brieven en verrich- 

TD 1.22 

Specifiek: Medewerker Burgerzaken 

ten van overige handelingen t.a.v. 

aangelegenheden die verband 

houden met bij of krachtens de 

Rijkswet op het Nederlanderschap 

verleende bevoegdheden en opge- 

dragen taken 

HR 21- Medewerker Publiek II BvvN artikel 

60b lid 2 

Het in persoon uitreiken van een 

uittreksel van een naturalisatiebe- 

TD 1.23 

Specifiek: Medewerker Burgerzaken 

sluit aan de in het uittreksel ge- 

noemde persoon o.g.v. art. 60b 

lid 2 Besluit verkrijging en verlies 

Nederlanderschap 

HR 21- Medewerker Publiek II AVG Bescherming persoonlijke levens- 

sfeer: het treffen van maatregelen, 

TD 1.24 

Specifiek: Medewerker Burgerzaken 

het melden van het verwerken 

van gegevens bij de Autoriteit 

Persoonsgegevens, het beoorde- 

len van vrijstellingen e.d. 

HR 21- Medewerker Publiek II Kieswet, Kiesbe- 

sluit 

Besluiten ten aanzien van verkie- 

zingen o.g.v. de Kieswet en het 

Kiesbesluit 

TD 1.25 

Specifiek: Medewerker Burgerzaken 

Het aanwijzen van nieuwe stemlo- 

kalen en/of het opheffen van aan- 

gewezen stemlokalen is uitgeslo- 

ten van mandaat 

  

COMMUNICATIE TD 2 

HR 21- Adviseur IV Gemeentewet Uitvoeren van handelingen en het 

plaatsen van berichten met betrek- 

TD 2.1 

Specifiek: Communicatieadviseur 

king tot het in stand houden van en HR 21- Medewerker Systemen IV. Spe- 

cifiek: Webmaster 

Gemeenteblad 2025 nr. 54439 10 februari 2025 14 



en de ontwikkeling van de ge- 

meentelijke website 

HR 21- Adviseur IV Gemeentewet Het adviseren over en vormgeven 

aan het beleid op het terrein van 

TD 2.2 

Specifiek: Communicatieadviseur 

communicatie en media, het advi- 

seren en uitvoeren van interne en 

externe voorlichtingsmethoden 

en –technieken; het geven van 

persvoorlichting 

  

LIJKBEZORGING TD 3 

Geen Wet op de lijk- 

bezorging, arti- 

kel 17, lid 1 

Een andere termijn stellen voor 

begraven/cremeren 

TD 3.1 

HR 21- Medewerker Publiek II Het doen van een kennisgeving 

bij overlijden aan de Inspecteur 

der registratie en successie 

TD 3.2 

Specifiek: Medewerker Burgerzaken 

  

PERSONEELSZAKEN TD 4 

HR 21- Adviseur IV Sociale zeker- 

heidswetgeving 

Het beslissen ter uitvoering van 

de sociale zekerheidswetgeving 

TD 4.1 

Specifiek: Adviseur Personeel & Organisa- 

tie i.c.m. HR 21 Manager I. Specifiek: 

teamleider 

en HR 21: Medewerker Bedrijfsvoering III. 

Specifiek Medewerker Personeel & Organi- 

satie i.c.m. HR Manager I. Specifiek: team- 

leider 

Extern mandaat Driessen HRM (art. 10:4 

en 10:5 Awb) 

Sociale zeker- 

heidswetgeving 

Uitvoering van premie-incasso 

zorgverzekeraar 

TD 4.2 

en HR21 – Adviseur IV 

Specifiek: Adviseur Personeel & Organisa- 

tie 

  

en HR 21- Medewerker Bedrijfsvoering III 

Specifiek: Medewerker Personeel & Orga- 

nisatie 

HR21 – Adviseur IV Sociale zeker- 

heidswetgeving 

Uitvoering van belasting- en pre- 

mieheffingsvoorschriften m.b.t. 

TD 4.3 

Specifiek: Adviseur Personeel & Organisa- 

tie salarisadministratie van de ge- 

meente en HR 21- Medewerker Bedrijfsvoering III. 

Specifiek: Medewerker Personeel en Orga- 

nisatie 

HR21 – Adviseur IV Sociale zeker- 

heidswetgeving 

Uitvoering van regelingen t.b.v. 

UWV, pensioenfondsen en ziekte- 

kostenverzekeringen 

TD 4.4 

Specifiek: Adviseur Personeel & Organisa- 

tie en HR21 – Medewerker Bedrijfsvoering 

III 

Specifiek: Medewerker Personeel en Orga- 

nisatie 

  

SOCIAAL TEAM/ SOCIAAL DO- 

MEIN 

  

Ondermandaat (verleend door teamlei- 

ders) 

Wettelijke ba- 

sis 

WERK EN INKOMEN ST 1 

HR 21- Medewerker Beleidsuitvoering II PW, IOAW, IO- 

AZ, Bbz2004, 

Alle besluiten en overige 

(rechts)handelingen op het gebied 

ST 1.1 

Specifiek: Consulent Participatiewet en 

WMO en WMO/PW Tozo, Verorde- van sociale zekerheid, werkgele- 

ningen en be- genheid, levensonderhoud, inscha- 

leidsregels PW, keling werkzoekenden en maatre- 

gelen en boetebesluiten 

Gemeenteblad 2025 nr. 54439 10 februari 2025 15 



IOAW, IOAZ en 

Bbz2004 

HR 21- Medewerker Beleidsuitvoering II PW, IOAW, IO- 

AZ, Bbz2004, 

Verhaal, terugvordering en invor- 

dering (incl. aanmaning, ingebre- 

ST 1.2 

Specifiek: Consulent Participatiewet en 

WMO en WMO/PW Verordeningen kestelling, treffen van betalingsre- 

en beleidsre- geling van vastgestelde vorderin- 

gels PW, IOAW, gen, dwanginvordering en beslag- 

IOAZ en 

Bbz2004 

legging) naar aanleiding van be- 

sluiten tot intrekking, herziening 

  of beëindiging van de uitkering 

PW artikel 62g en naar aanleiding van maatrege- 

len en boetebesluiten (fraude, 

schending informatieplicht) 

  

Tevens vertegenwoordiging in 

rechte bij verhaal 

Directeur Kredietbank Nederland WGS, WSNP Alle bevoegdheden op grond van 

de Wet gemeentelijke schuldhulp- 

ST 1.3 

verlening, met uitzondering van 

het beslissen op bezwaarschriften 

Geen Awb artikel 

5.44 

Besluiten tot aangifte Openbaar 

Ministerie i.v.m. geconstateerde 

ST 1.4 

fraude krachtens uitkeringsregelin- 

gen 

HR 21- Medewerker Beleidsuitvoering II PW Verlening bijzondere bijstand tbv 

eigen bijdrage kinderopvang voor 

PW-cliënten 

ST 1.5 

Specifiek: Consulent Participatiewet en 

WMO en WMO/PW 

Geen Participatiever- 

ordening zorg 

Toepassen hardheidsclausule ST 1.6 

gemeente 

Scherpenzeel, 

artikel 56 

HR 21- Medewerker Beleidsuitvoering II RooO Bevoegdheden op grond van Re- 

geling opvang ontheemden Oek- 

raïne (RooO) 

ST 1.7 

Specifiek: Consulent Participatiewet en 

WMO en WMO/PW 

Het beschikbaar stellen van een 

tijdelijke opvangvoorziening en 

  

en HR 21 Medewerker Beleidsuitvoering II 

het uitsluiten van een ontheemde Specifiek: Medewerker Finance & Con- 

trol/Coördinator opvang vluchtelingen 

Oekraïne 

van de opvang is uitgesloten van 

mandaat 

  

WOONRUIMTEVERDELING ST 2 

HR 21- Medewerker Ontwikkeling III. Spe- 

cifiek: Beleidsmedewerker Sociaal Domein 

Huisvestings- 

wet 2014 en 

Het besluiten tot het afgeven van 

een huisvestingsvergunning 

ST 2.1 

en HR 21- Medewerker Beleidsuitvoering 

II. Specifiek: consulent WMO en consulent 

WMO/PW 

Huisvestings- 

verordening 

gemeente 

Scherpenzeel 

2024-2028 

HR 21- Medewerker Ontwikkeling III. Spe- 

cifiek: Beleidsmedewerker Sociaal Domein 

Vreemdelingen- 

wet, Huisves- 

Besluiten op het gebied van huis- 

vesting en de opvang van vluchte- 

lingen. 

ST 2.2 

en HR 21- Medewerker Beleidsuitvoering 

II. Specifiek: consulent WMO en consulent 

WMO/PW 

tingsverorde- 

ning gemeente 

Scherpenzeel 

Het aanwijzen van een locatie 

voor de huisvesting en opvang 

2024-2028, van vluchtelingen is uitgesloten 

van mandaat Huisvestings- 

wet 2014 

HR 21- Medewerker Ontwikkeling III. Spe- 

cifiek: Beleidsmedewerker Sociaal Domein 

Leegstandwet Beslissingen inzake tijdelijke ver- 

huur op basis van de Leegstands- 

wet 

ST 2.3 

en HR 21- Medewerker Beleidsuitvoering 

II. Specifiek: consulent WMO en consulent 

WMO/PW 

Gemeenteblad 2025 nr. 54439 10 februari 2025 16 



HR 21- Medewerker Ontwikkeling III. Spe- 

cifiek: Beleidsmedewerker Sociaal Domein 

Huisvestings- 

wet en 

Het besluiten tot het verlenen van 

een splitsingsvergunning 

ST 2.4 

en HR 21- Medewerker Beleidsuitvoering 

II. Specifiek: consulent WMO en consulent 

WMO/PW 

Huisvestings- 

verordening 

gemeente 

Scherpenzeel 

2024-2028 

HR 21- Medewerker Ontwikkeling III. Spe- 

cifiek: Beleidsmedewerker Sociaal Domein 

Verordening 

Starterslening 

2019 

Beslissingen inzake starterslenin- 

gen 

ST 2.5 

en HR 21- Medewerker Beleidsuitvoering 

II. Specifiek: consulent WMO en consulent 

WMO/PW 

Beleidsregels 

Starterslening 

Geen Huisvestings- 

verordening 

Toepassen hardheidsclausule ST 2.6 

2024-2028, arti- 

kel 35 

  

WMO ST 3 

HR 21- Medewerker Beleidsuitvoering II. Wmo 2015, 

Wmo-verorde- 

Alle besluiten op grond van de 

wet (Wmo), verordening en be- 

ST 3.1 

Specifiek: Consulent WMO en Consulent 

WMO/PW ning, Wmo-be- 

sluit 

sluit Wet maatschappelijke onder- 

steuning t.a.v. het verstrekken van 

Nadere rege- 

ling PGB 2016 

individuele voorzieningen, alsme- 

de het sluiten van de hierop be- 

trekking hebbende bruikleenover- 

eenkomsten 

  

Hieronder vallen ook besluiten 

betreffende verhaal, terugvorde- 

ring en invordering (incl. aanma- 

ning, ingebrekestelling, treffen 

van betalingsregeling van vastge- 

stelde vorderingen, dwanginvor- 

dering en beslaglegging) naar 

aanleiding van besluiten tot intrek- 

king, herziening of beëindiging 

van de uitkering en naar aanlei- 

ding van maatregelen en boetebe- 

sluiten (fraude, schending informa- 

tieplicht) 

HR 21- Medewerker Beleidsuitvoering II. Wmo 2015, 

Wmo-verorde- 

Het nemen van overige beslissin- 

gen in het kader van de Wmo en 

ST 3.2 

Specifiek: Consulent WMO en Consulent 

WMO/PW ning, Wmo-be- 

sluit 

de Verordening maatschappelijke 

ondersteuning 

HR 21- Medewerker Beleidsuitvoering II. Wmo 2015, WI, 

PW, 

Het vragen om medisch advies op 

grond van de Wet maatschappelij- 

ST 3.3 

Specifiek: Consulent WMO en Consulent 

WMO/PW Verordeningen 

en beleidsre- 

ke ondersteuning (Wmo), de Wet 

inkomensvoorziening oudere en 

gels PW en gedeeltelijk arbeidsongeschikte 

Wmo en 

Jeugdhulp 

werkloze werknemers (IOAW), de 

Wet inkomensvoorziening oude 

IOAW, IOAZ, 

Bijzondere 

en gedeeltelijk arbeidsongeschikte 

gewezen zelfstandigen (IOAZ), 

Bijstand, Lang- 

durigheidtoe- 

slag, Jeugdwet 

Wet bijzondere bijstand, Wet in- 

burgering en Participatiewet (PW), 

Jeugdwet 

Mandaatbesluit beschermd Wmo 2015 Beschermd Wonen ST 3.4 

wonen d.d. 9 februari 

2016 aan de gemeente Ede 

En HR 21- Medewerker Beleidsuitvoering 

II. 

Specifiek: Consulent WMO en Consulent 

WMO/PW 

Gemeenteblad 2025 nr. 54439 10 februari 2025 17 



Geen Verordening 

maatschappelij- 

Toepassen hardheidsclausule ST 3.5 

ke ondersteu- 

ning Scherpen- 

zeel 2021, art. 

27 

  

JEUGD ST 4 

HR 21- Medewerker Beleidsuitvoering II. Jeugdwet, Ver- 

ordening 

Jeugdhulp 

Besluiten en beschikkingen inzake 

de toekenning, weigering of terug- 

vordering van voorzieningen 

ST 4.1 

Specifiek: Consulent WMO en Consulent 

WMO/PW 

krachtens Wet en Verordening   

Jeugdhulp c.a. en de op deze re- HR 21- Medewerker Beleidsuitvoering II 

gelingen van toepassing zijnde 

beleidsregels en verordeningen 

Specifiek: Consulent Jeugd 

  

Hieronder vallen ook besluiten 

betreffende terugvordering en in- 

vordering (incl. aanmaning, inge- 

brekestelling, treffen van beta- 

lingsregeling van vastgestelde 

vorderingen, dwanginvordering 

en beslaglegging). 

HR 21- Medewerker Beleidsuitvoering II. Jeugdwet, arti- 

kel 2.4 

Opstellen van een verzoek tot on- 

derzoek (VTO) bij de Raad voor de 

Kinderbescherming 

ST 4.2 

Specifiek: Consulent WMO en Consulent 

WMO/PW 

  

HR 21- Medewerker Beleidsuitvoering II 

Specifiek: Consulent Jeugd 

Directie Jeugdbescherming Gelderland of 

diens plaatsvervanger en 

Jeugdwet, arti- 

kel 2.4 

Administratief indienen van een 

verzoek tot onderzoek bij de Raad 

ST 4.3 

HR 21- Medewerker Beleidsuitvoering II. voor de Kinderbescherming via 

de Collectieve Opdracht Specifiek: Consulent WMO en Consulent 

WMO/PW Routeer Voorziening (CORV) 

  

HR 21- Medewerker Beleidsuitvoering II 

Specifiek: Consulent Jeugd 

Machtiging CORV aan gemeente Ede d.d. 

30 oktober 2018 

Jeugdwet, arti- 

kel 7.1.4.4. 

Ontvangen en afhandelen van de 

door de politie bij Veilig Thuis in- 

ST 4.4 

gediende zorgmeldingen over 

jeugdigen via de Collectieve Op- 

dracht Routeer Voorziening 

(CORV) 

HR 21- Medewerker Beleidsuitvoering II. Verordening 

Jeugdhulp 

Uitvoering art 7 en 8 Verordening 

Jeugdhulp 2021 (gesprek en ver- 

slag) 

ST 4.5 

Specifiek: Consulent WMO en Consulent 

WMO/PW 2021 artikelen 

7, 8   

HR 21- Medewerker Beleidsuitvoering II 

Specifiek: Consulent Jeugd 

HR 21- Medewerker Beleidsuitvoering II. Verordening 

Jeugdhulp arti- 

kel 21 

Toepassen hardheidsclausule ST 4.6 

Specifiek: Consulent WMO en Consulent 

WMO/PW 

en HR 21- Medewerker Beleidsuitvoering 

II 

Specifiek: Consulent Jeugd 

  

i.c.m. teamleider Sociaal team en teamlei- 

der Sociaal domein 

  

ONDERWIJS ST 5 

Gemeenteblad 2025 nr. 54439 10 februari 2025 18 



Leerplichtambtenaar Leerplichtwet 

1969, Awb arti- 

kelen 10:4, 10:5 

Uitvoering leerplichtwet e.e.a. 

voor zover dit niet de bevoegd- 

heid van de bij wet aangewezen 

ambtenaar aangaat 

ST 5.1 

HR 21: Medewerker Beleidsuitvoering II Verordening 

Leerlingenver- 

voer 

Het beslissen op aanvragen voor 

leerlingenvervoer 

ST 5.2 

Specifiek: Consulent Participatiewet en 

WMO 

HR 21- Medewerker Ontwikkeling III. Spe- 

cifiek: Beleidsmedewerker Onderwijs en 

Kinderopvang 

Vho Alle besluiten ten aanzien van 

huisvestingsvoorzieningen 

onderwijs 

ST 5.3 

HR 21- Medewerker Ontwikkeling I. Speci- 

fiek: Senior Beleidsmedewerker Sociaal 

Domein 

HR 21- Medewerker Ontwikkeling III. Spe- 

cifiek: Beleidsmedewerker Onderwijs en 

Kinderopvang 

WPO Uitvoeren financiële verhouding 

gemeente- schoolbesturen. Uitbe- 

talingen in verband met de huis- 

ST 5.4 

HR 21- Medewerker Ontwikkeling I. Speci- 

fiek: Senior Beleidsmedewerker Sociaal 

Domein 

vestingsvoorzieningen, mits de 

gemeenteraad het bedrag bij be- 

groting heeft vastgesteld en door 

het schoolbestuur ingediende re- 

kening(en) binnen de door burge- 

meester en wethouders goedge- 

keurde kostenraming blijven 

HR 21- Medewerker Beleidsuitvoering II Wet Kinderop- 

vang 

Alle besluiten ten aanzien van de 

(huisvesting van) kinderopvang 

ST 5.5 

Specifiek: Consulent Jeugd 

op grond van de Wet Kinderop- 

vang 

Leerplichtambtenaar Leerplichtwet 

1969 

Beslissen op aanvragen vervan- 

gende leerplicht volgens artikel 

3a, 3b en 15 

ST 5.6 

Leerplichtambtenaar Leerplichtwet 

1969 

Afhandeling beroep op vrijstellin- 

gen volgens artikel 5 onder a, b, 

c en 5a 

ST 5.7 

Leerplichtambtenaar Leerplichtwet 

1969 

Controle op absoluut schoolver- 

zuim volgens artikel 19 

ST 5.8 

HR 21- Medewerker Ontwikkeling III. Spe- 

cifiek: Beleidsmedewerker Onderwijs en 

Kinderopvang 

Wet educatie 

en 

beroepsonder- 

wijs (Web) 

Het beslissen over de inkoop van 

educatieve trajecten (inclusief 

correspondentie) 

ST 5.9 

HR 21- Medewerker Ontwikkeling I. Speci- 

fiek: Senior Beleidsmedewerker Sociaal 

Domein 

HR 21- Medewerker Beleidsuitvoering II Wet kinderop- 

vang en 

Besluiten tot inschrijving van een 

kindcentrum, gastouderbureau of 

ST 5.10 

Specifiek: Consulent Jeugd 

kwaliteitseisen voorziening voor gastouderop- 

vang in het register kinderopvang peuterspeelza- 

len artikel 1.45 

en 1.46 

HR 21- Medewerker Beleidsuitvoering II Wet kinderop- 

vang 

Besluiten tot het geven van een 

schriftelijke aanwijzing in geval 

ST 5.11 

Specifiek: Consulent Jeugd 

van het niet of onvoldoende mate 

naleven van gegeven voorschrif- 

ten aan een kindcentrum, gastou- 

derbureau of voorziening voor 

gastouderopvang 

- - Vervallen ST 5.12 

Geen Verordening Toepassen hardheidsclausule ST 5.13 

  

WvGGZ ST 6 

Directeur Publieke Gezondheid VGGM 

o.g.v. het Mandaatbesluit 

WvGGZ, artikel 

5:1 

Meldpunt Wvggz en uitvoeren 

verkennend onderzoek 

ST 6.1 

Gemeenteblad 2025 nr. 54439 10 februari 2025 19 



d.d. 17 december 2019 

Directeur Publieke Gezondheid VGGM 

o.g.v. het Mandaatbesluit 

WvGGZ, artikel 

7:1 derde lid, 

onderdeel b 

Horen van betrokkene ten behoe- 

ve van het nemen van een crisis- 

maatregel Wvggz 

ST 6.2 

d.d. 17 december 2019 

  

APV aangelegenheden ST 7 

Zie voor APV 

ook onder kop- 

APV aangelegenheden ST 7.1 

je Openbare 

Ruimte bij team 

Leefomgeving 

HR 21- Medewerker Beleidsuitvoering II APV artikel 4:5 

b en e, artikel 

4:6 

Het beslissen op aanvragen tot 

het verlenen van een ontheffing 

van het verbod geluidhinder te 

veroorzaken 

ST 7.2 

Specifiek: Vergunningverlener/ 

medewerker OOV 

HR 21- Medewerker Beleidsuitvoering II APV artikel 4:15 Het beslissen op aanvragen om 

(omgevings-) vergunning tot het 

ST 7.3 

Specifiek: Vergunningverlener/ 

hebben/aanbrengen van ontsieren- medewerker OOV 

de, hinderlijke of gevaarlijke recla- 

mes e.d. 

HR 21- Medewerker Beleidsuitvoering II APV, artikel 

2:25 

Het besluiten op aanvragen evene- 

mentenvergunning 

ST 7.4 

Specifiek: Vergunningverlener/ 

medewerker OOV 

  

APV en Drank- en Horecawet ST 8 

HR 21- Medewerker Beleidsuitvoering II APV artikel 5:13 Beslissen op aanvragen tot het 

verlenen van een vergunning tot 

ST 8.1 

Specifiek: Vergunningverlener/ 

het houden van inzameling van 

geld of goederen 

medewerker OOV 

HR 21- Adviseur V 

Specifiek: Vergunningverlener/medewerker 

OOV 

HR 21- Medewerker Beleidsuitvoering II APV artikel 5:23 Het beslissen op aanvragen tot 

het verlenen van een vergunning 

ST 8.2 

Specifiek: Vergunningverlener/ 

voor het houden van een snuffel- 

markt 

medewerker OOV 

HR 21- Adviseur V 

Specifiek: Vergunningverlener/medewerker 

OOV 

Geen APV artikel 2:28 Het beslissen op aanvragen tot 

het verkrijgen van een vergunning 

ST 8.3 

tot het exploiteren van een hore- 

cabedrijf 

Geen APV artikel 2:72 Het beslissen op aanvragen om 

vergunning voor het ter beschik- 

ST 8.4 

king stellen/aanwezig houden van 

vuurwerk 

Geen Alcoholwet arti- 

kel 3 

Het beslissen op aanvragen om 

vergunning voor het exploiteren 

ST 8.5 

van een café, restaurant, slijterij 

of horecawerkzaamheid 

Geen Alcoholwet arti- 

kel 35 

Het beslissen op aanvragen om 

ontheffing (verstrekken zwak alco- 

ST 8.6 

holische drank bij bijzondere gele- 

genheden van tijdelijke aard 

Geen Wet justitiële 

en strafvorderlij- 

ke gegevens 

Het vragen van inlichtingen uit 

registers o.g.v. de Wet justitiële 

en strafvorderlijke gegevens 

ST 8.7 

Geen Wet op de 

Kansspelen art. 

Het beslissen op aanvragen voor 

het geven van gelegenheid om 

ST 8.8 

3, lid 1 juncto mee te dingen naar prijzen of 

premies (o.a. loterijen) 

Gemeenteblad 2025 nr. 54439 10 februari 2025 20 



artikel 1 onder 

a 

Geen Wet op de 

Kansspelen arti- 

kel 30b, 30c 

Het beslissen op aanvragen voor 

het aanwezig hebben van speelau- 

tomaten 

ST 8.9 

  

Geen Zondagswet Het besluiten op aanvragen om 

ontheffing bij openbare vermake- 

ST 8.10 

lijkheden; het stellen van voor- 

schriften aan optochten en samen- 

komsten o.g.v. de Zondagswet 

Geen WOM Het vaststellen van regels voor 

betogingen op grond van de Wet 

openbare manifestaties 

ST 8.11 

  

Markten ST 9 

HR 21- Medewerker Beleidsuitvoering II APV artikel 5:18 Het beslissen op aanvragen om 

een standplaatsvergunning 

ST 9.1 

Specifiek: Vergunningverlener/medewerker 

OOV 

HR 21- Adviseur V 

Specifiek: Vergunningverlener/medewerker 

OOV 

HR 21- Medewerker Beleidsuitvoering II Marktverorde- 

ning 

Het beslissen op aanvragen om 

vergunning tot het innemen van 

een vaste standplaats 

ST 9.2 

Specifiek: Vergunningverlener/medewerker 

OOV Scherpenzeel 

2015 artikel 5 HR 21- Adviseur V 

Specifiek: Vergunningverlener/medewerker 

OOV 

HR 21- Medewerker Beleidsuitvoering II Marktverorde- 

ning 

Het intrekken van vergunning 

voor een vaste standplaats 

ST 9.3 

Specifiek: Vergunningverlener/medewerker 

OOV Scherpenzeel 

2015, artikel 8 HR 21- Adviseur V 

Specifiek: Vergunningverlener/medewerker 

OOV 

  

Ondermandaat (verleend door teamlei- 

ders) 

Wettelijke ba- 

sis 

TEAM LEEFOMGEVING 

OPENBARE RUIMTE TL 1 

HR 21- Medewerker toezicht IV Omgevingswet Vergunning (huis) rioolaansluitin- 

gen 

TL 1.1 

Specifiek: Toezichthouder onderhoud en 

infrastructuur en toezichthouder riolering 

en water 

HR 21- Medewerker Ontwikkeling III. Spe- 

cifiek: Regisseur water en riolering 

Omgevingswet, 

Omgevingsbe- 

sluit 

Het beslissen op aanvragen tot 

het treffen van maatregelen m.b.t. 

gemeentelijke zorgplichten voor 

TL 1.2 

de inzameling, berging en trans- 

port van stedelijk (afval)water 

HR 21- Medewerker Ontwikkeling III. Spe- 

cifiek: Regisseur water en riolering 

Rioleringsplan Het voorbereiden, uitvoeren van 

besluiten, projecten en maatrege- 

TL 1.3 

len in het kader van gemeentelijk 

rioleringsplan 

HR 21: Medewerker Ontwikkeling III. Speci- 

fiek: Beleidsmedewerker Groen 

Bomenverorde- 

ning 2022 

Kappen bomen bij direct gevaar TL 1.4 

HR 21- Medewerker Toezicht IV AVOI Het beslissen op aanvragen om 

een vergunning van (nuts)bedrij- 

TL 1.5 

Specifiek: Toezichthouder onderhoud en 

infrastructuur en toezichthouder riolering 

en water 

handboek ka- 

bels en leidin- 

gen 

ven om kabels en leidingen te 

kunnen leggen 

en HR 21- Medewerker Toezicht III. Speci- 

fiek: Integraal beheerder Leefomgeving. 

Gemeenteblad 2025 nr. 54439 10 februari 2025 21 



HR 21- Medewerker Toezicht IV AVOI Handhaven conform het hand- 

boek kabels en leidingen en de 

TL 1.6 

Specifiek: Toezichthouder onderhoud en 

infrastructuur en toezichthouder riolering 

handboek ka- 

bels en leidin- 

gen 

AVOI (o.a. de werkwijze van de 

aannemer te laten aanpassen of 

het werk stil leggen) 

en water en HR 21- Medewerker Toezicht 

III. Specifiek: Integraal beheerder Leefom- 

geving 

  

MARKTEN TL 2 

Geen Gemeentewet 

artikel 160 lid 1 

onder h 

Instellen, afschaffen, wijzigen van 

jaarmarkten, marktdagen 

TL 2.1 

  

MILIEU TL 3 

HR 21- Medewerker Ontwikkeling I. Speci- 

fiek: senior beleidsmedewerker afval, mili- 

eu en duurzaamheid 

Afvalstoffenver- 

ordening 

artikel 3 

Het beslissen op aanvragen voor 

de inzameling van afvalstoffen 

TL 3.1 

HR 21- Medewerker Ontwikkeling I. Speci- 

fiek: senior beleidsmedewerker afval, mili- 

eu en duurzaamheid 

Omgevingswet, 

Omgevingsbe- 

sluit 

Uitvoering van procedurele aspec- 

ten in het kader van de (aanmel- 

ding van) bodemsanering (en de 

daartoe te houden onderzoeken) 

TL 3.2 

  

OMGEVINGSVERGUNNING TL 4 

HR 21- Medewerker Ontwikkeling I en Me- 

dewerker Beleidsuitvoering I 

Awb artikel 4:5 Het beslissen op het al dan niet 

ontvankelijk zijn van een aanvraag 

omgevingsvergunning 

TL 4.1 

Specifiek: (Senior) Beleidsmedewerker RO 

HR 21- Medewerker Ontwikkeling I en Me- 

dewerker Beleidsuitvoering I 

Omgevingswet, 

artikel 5.8, 5.12, 

Het beslissen op een aanvraag tot 

het verlenen (met oplegging van 

TL 4.2 

Specifiek: (Senior) Beleidsmedewerker RO 16.62 e.v., Om- 

gevingsbesluit 

voorschriften) van een omgevings- 

vergunning 

HR 21- Medewerker Ontwikkeling I en Me- 

dewerker Beleidsuitvoering I 

Omgevingswet, 

artikel 5.40 en 

Het beslissen om een omgevings- 

vergunning te wijzigen 

TL 4.3 

Specifiek: (Senior) Beleidsmedewerker RO 16.62 e.v., Om- 

gevingsbesluit 

HR 21- Medewerker Ontwikkeling I. Speci- 

fiek: Senior Beleidsmedewerker RO 

Omgevingswet, 

artikel 5.40 en 

Het intrekken van een omgevings- 

vergunning 

TL 4.4 

16.62 e.v., Om- 

gevingsbesluit 

HR 21- Medewerker Ontwikkeling I en Me- 

dewerker Beleidsuitvoering I 

WW, Omge- 

vingswet, Om- 

gevingsbesluit 

Het beslissen op principeaanvra- 

gen en toepassing voorschriften 

met betrekking tot bouwaangele- 

genheden 

TL 4.5 

Specifiek: (Senior) Beleidsmedewerker RO 

  

HR 21- Medewerker Beleidsuitvoering III 

Specifiek: Administratief-juridisch mede- 

werker RO 

HR 21- Medewerker Ontwikkeling I en Me- 

dewerker Beleidsuitvoering I 

Omgevingswet, 

artikel 16.11 

Het adviseren van andere bevoeg- 

de bestuursorganen m.b.t. het tot 

TL 4.6 

Specifiek: (Senior) Beleidsmedewerker RO juncto 16.15 en stand komen van beschikkingen 

16.19, Omge- 

vingsbesluit 

op aanvragen omgevingsvergun- 

ning 

HR 21- Medewerker Ontwikkeling I en Me- 

dewerker Beleidsuitvoering I 

Omgevingswet, 

artikel 16.61, 

Het verdagen van de beslissing 

omtrent een aanvraag om een re- 

TL 4.7 

Specifiek: (Senior) Beleidsmedewerker RO 16.65 en Awb, 

artikel 4:14 

guliere en uitgebreide omgevings- 

vergunning 

  

RUIMTELIJKE ORDENING TL 5 

HR 21- Medewerker Ontwikkeling I en Me- 

dewerker Beleidsuitvoering I 

Omgevingswet, 

artikel 16.3, 

Het waarmerken en beschikbaar 

stellen van ruimtelijke plan- 

nen/omgevingsplannen 

TL 5.1 

Specifiek: (Senior) Beleidsmedewerker RO Omgevingsbe- 

sluit 

Gemeenteblad 2025 nr. 54439 10 februari 2025 22 



  

GRONDZAKEN TL 6 

HR 21- Adviseur IV Gemeentewet 

artikel 160, lid 1 

onder d 

Het toekennen van optie tot koop 

van grond mits passend binnen 

het door het college vastgestelde 

beleid 

TL 6.1 

Specifiek: Juridisch adviseur 

HR 21- Medewerker Beleidsuitvoering III 

Specifiek: administratief medewerker juri- 

dische zaken 

HR 21- Adviseur IV Gemeentewet 

artikel 160, lid 1 

onder d 

Het toestaan van vervroegde inge- 

bruikname van bouwgrond met 

bevestiging datum ingebruikname 

en verschuldigde rente 

TL 6.2 

Specifiek: Juridisch adviseur 

HR 21- Medewerker Beleidsuitvoering III 

Specifiek: administratief medewerker juri- 

dische zaken 

HR 21- Adviseur IV Gemeentewet 

artikel 160, lid 1 

onder d 

Het nemen van een verkoopbe- 

sluit voor verkoop van grond 

conform het vastgestelde beleid 

TL 6.3 

Specifiek: Juridisch adviseur 

HR 21- Medewerker Beleidsuitvoering III 

Specifiek: administratief medewerker juri- 

dische zaken 

HR 21- Adviseur IV Gemeentewet 

artikel 160, lid 1 

onder d 

Het vestigen van zakelijke rechten 

op percelen grond 

TL 6.4 

Specifiek: Juridisch adviseur 

HR 21- Medewerker Beleidsuitvoering III 

Specifiek: administratief medewerker juri- 

dische zaken 

HR 21- Adviseur IV Gemeentewet 

artikel 160, lid 1 

onder d 

Het verhuren van grond conform 

vastgesteld beleid 

TL 6.5 

Specifiek: Juridisch adviseur 

HR 21- Medewerker Beleidsuitvoering III 

Specifiek: administratief medewerker juri- 

dische zaken 

HR 21- Adviseur IV Gemeentewet 

artikel 160, lid 1 

onder d 

Het weigeren van verhuur en 

pacht van grond conform vastge- 

steld beleid 

TL 6.6 

Specifiek: Juridisch adviseur 

HR 21- Medewerker Beleidsuitvoering III 

Specifiek: administratief medewerker juri- 

dische zaken 

HR 21- Adviseur IV Gemeentewet 

artikel 160, lid 1 

onder d 

Het op verzoek van huurder/ge- 

bruiker beëindigen van ver- 

huur/gebruik gronden 

TL 6.7 

Specifiek: Juridisch adviseur 

HR 21- Medewerker Beleidsuitvoering III 

Specifiek: administratief medewerker juri- 

dische zaken 

HR 21- Adviseur IV Gemeentewet 

artikel 160, lid 1 

onder d 

Het verlenen van opdracht aan 

derden voor het opmaken van een 

taxatierapport t.b.v. aan- of ver- 

koop van grond en/of gebouwen 

TL 6.8 

Specifiek: Juridisch adviseur 

HR 21- Medewerker Beleidsuitvoering III 

Specifiek: administratief medewerker juri- 

dische zaken 

HR 21- Adviseur IV Gemeentewet 

artikel 160, lid 1 

onder d 

Het besluit van het opstellen van 

een akte van verjaring 

TL 6.9 

Specifiek: Juridisch adviseur 

HR 21- Medewerker Beleidsuitvoering III 

Specifiek: administratief medewerker juri- 

dische zaken 

HR 21- Adviseur IV Gemeentewet 

artikel 160, lid 1 

onder d 

Het afsluiten van pachtovereen- 

komsten conform vastgesteld be- 

leid 

TL 6.10 

Specifiek: Juridisch adviseur 

HR 21- Medewerker Beleidsuitvoering III 

Specifiek: administratief medewerker juri- 

dische zaken 

HR 21- Adviseur IV Kadasterwet ar- 

tikel 57 

Het aanwijzen namens de gemeen- 

te van perceelgrenzen (richting 

Rijkskadaster) 

TL 6.11 

Specifiek: Juridisch adviseur 

HR 21- Medewerker Beleidsuitvoering III 

Specifiek: administratief medewerker juri- 

dische zaken 

  

MONUMENTEN TL 7 

Gemeenteblad 2025 nr. 54439 10 februari 2025 23 



Geen Erfgoedwet, 

Erfgoedverorde- 

Het beslissen op aanvragen voor 

een 

TL 7.1 

ning, Omge- 

vingswet 

Rijksmonumentenvergunning 

Geen Erfgoedwet, 

Erfgoedverorde- 

Het beslissen op aanvragen voor 

een monumentenvergunning 

TL 7.2 

ning, Omge- 

vingswet 

Verplaatst naar A44 TL 7.3 

  

GEBOUWENBEHEER TL 8 

Vervallen TL 8.1 

HR 21- Medewerker Beleidsuitvoering II Gemeentewet 

artikel 160, lid 1 

onder d 

Het besluiten tot het aangaan van 

onderhoud van installaties en ge- 

bouwen 

TL 8.2 

Specifiek: Medewerker gebouwenbeheer 

HR 21- Medewerker Ontwikkeling I. Speci- 

fiek: senior beleidsmedewerker afval, mili- 

eu en duurzaamheid 

Afvalstoffenver- 

ordening 

Besluiten in het kader van de Af- 

valinzameling 

TL 8.3 

  

HR 21- Medewerker Beleidsuitvoering II. 

Specifiek: Medewerker Grondstoffen 

  

VERKEER TL 9 

HR 21- Medewerker Ontwikkeling III. Spe- 

cifiek: Beleidsmedewerker Verkeer en 

Wegenverkeers- 

wet 1994 

Het nemen van besluiten als be- 

doeld in art. 18 

TL 9.1 

HR 21- Medewerker Beleidsuitvoering III Wegenverkeerswet 1994 

Specifiek: Medewerker verkeer en mobili- 

teit 

HR 21- Medewerker Ontwikkeling III. Spe- 

cifiek: Beleidsmedewerker Verkeer en 

RVV 1990 Het beslissen op aanvragen tot 

het plaatsen en verwijderen van 

TL 9.2 

HR 21- Medewerker Beleidsuitvoering III bord E6 bijlage I Reglement ver- 

Specifiek: Medewerker verkeer en mobili- 

teit 

keersregels en verkeerstekens 

(RVV) 1990 (gereserveerde invali- 

denparkeerplaats) 

HR 21- Medewerker Ontwikkeling III. Spe- 

cifiek: Beleidsmedewerker Verkeer en 

Wegenverkeers- 

wet 1994 

Het beslissen op aanvragen tot 

tijdelijke plaatsing of toepassing 

TL 9.3 

HR 21- Medewerker Beleidsuitvoering III artikel 17 juncto 

artikel 

van verkeerstekens en het tijdelijk 

uitvoeren van maatregelen Specifiek: Medewerker verkeer en mobili- 

teit 34 Besluit admi- 

nistratieve be- 

palingen inzake 

het wegverkeer 

(BABW) 

HR 21- Medewerker Ontwikkeling III. Spe- 

cifiek: Beleidsmedewerker Verkeer en 

RVV 1990 arti- 

kel 87 

Het beslissen op aanvragen om 

ontheffing 

TL 9.4 

HR 21- Medewerker Beleidsuitvoering III 

Specifiek: Medewerker verkeer en mobili- 

teit 

HR 21- Medewerker Toezicht III Algemene ver- 

ordening onder- 

Verlenen vergunning voor het 

leggen van kabels en leidingen 

(instemmingsbesluit) 

TL 9.5 

Specifiek: Integraal beheerder Leefomge- 

ving en HR 21- Medewerker Toezicht IV. grondse infra- 

structuren Specifiek: toezichthouder onderhoud en 

infrastructuur 

HR 21- Medewerker Handhaving III. Speci- 

fiek: BOA 

Wegsleepveror- 

dening 2021 

Opdracht te geven voor het weg- 

slepen van voertuigen 

TL 9.6 

HR 21- Medewerker Ontwikkeling III. Spe- 

cifiek: Beleidsmedewerker Verkeer (na 

overleg met BOA of politie). 

HR 21- Medewerker Ontwikkeling II. Speci- 

fiek: Adviseur Openbare Orde en Veiligheid 

Gemeenteblad 2025 nr. 54439 10 februari 2025 24 



HR 21- Medewerker Handhaving III. Speci- 

fiek BOA in overleg met Adviseur Openba- 

Wegsleepveror- 

dening 2021 

Besluiten over te gaan tot het la- 

ten wegslepen van het voertuig, 

TL 9.7 

re Orde en Veiligheid (HR 21- Medewerker 

Ontwikkeling II) 

de wegsleepverordening uit te 

voeren, het toezicht uit te oefenen 

op het wegslepen van voertuigen 

en een proces-verbaal op te ma- 

ken 

HR 21- Medewerker Handhaving III. Speci- 

fiek BOA in overleg met Adviseur Openba- 

Wegenverkeers- 

wet 1994 artikel 

170 

Het uitoefenen van bestuurs- 

dwang met betrekking tot het 

doen overbrengen en in bewaring 

TL 9.8 

re Orde en Veiligheid (HR 21- Medewerker 

Ontwikkeling II) Wegsleepveror- 

dening 2021 

stellen van een op de weg staand 

voertuig in gevallen genoemd in 

artikel 170 WvW 1994 

HR 21- Medewerker Handhaving III. Speci- 

fiek BOA in overleg met Adviseur Openba- 

Awb artikel 

5:29 

Een proces verbaal op te maken 

inzake het doen meevoeren en 

TL 9.9 

re Orde en Veiligheid (HR 21- Medewerker 

Ontwikkeling II) 

Besluit wegsle- 

pen van voertui- 

gen artikel 5 

opslaan van het voertuig als mede 

van de aangetroffen toestand van 

het weg te slepen voertuig 

Wegsleepveror- 

dening 

HR 21- Medewerker Handhaving III. Speci- 

fiek BOA in overleg met Adviseur Openba- 

Wegsleepveror- 

dening 2021 

In bepaalde gevallen van nood- 

zaak een tijdelijke bewaarplaats 

aan te wijzen 

TL 9.10 

re Orde en Veiligheid (HR 21- Medewerker 

Ontwikkeling II) 

HR 21- Medewerker Handhaving III. Speci- 

fiek BOA in overleg met Adviseur Openba- 

RVV 1990 arti- 

kel 82, 

In de hierna te noemen bijzondere 

omstandigheden weggesleepte 

TL 9.11 

re Orde en Veiligheid (HR 21- Medewerker 

Ontwikkeling II) 

Wegsleepveror- 

dening 2021 

voertuigen aan betrokkenen terug 

te geven, zonder kosten voor 

wegslepen en/of bewaring in reke- 

ning te brengen indien: 

a. sprake is van een aanwijzing 

conform artikel 82 van het 

RVV 1990; 

b. die noodzakelijkerwijs heeft 

geleid tot een noodzaak tot 

wegslepen; 

c. wordt aangetoond dat de 

betrokkene/verdachte is 

overleden; d. wordt aange- 

toond dat de overtreding of 

gedraging op grond van een 

medische noodzaak is ge- 

pleegd; deze medische 

noodzaak moet door een 

deskundige worden beves- 

tigd. 

HR 21- Medewerker Ontwikkeling III. Spe- 

cifiek: Beleidsmedewerker Verkeer en 

APV, artikel 

2:10 

Het verlenen van ontheffing in de 

zin van artikel 2:10 APV 

TL 9.12 

HR 21- Medewerker Beleidsuitvoering III 

Specifiek: Medewerker verkeer en mobili- 

teit 

HR 21- Medewerker Ontwikkeling III. Spe- 

cifiek: Beleidsmedewerker Verkeer en 

APV, artikel 

2:12 

Het besluiten op een melding in 

de zin van artikel 2:12 APV 

TL 9.13 

HR 21- Medewerker Beleidsuitvoering III 

Specifiek: Medewerker verkeer en mobili- 

teit 

  

LIJKBEZORGING TL 10 

HR 21- Medewerker Beleidsuitvoering II. 

Specifiek: Algemeen medewerker Openba- 

re Ruimte 

Wet op de lijk- 

bezorging 

Besluiten ten aanzien van de uit- 

gifte en verlenging van graven en 

het vestigen van grafrechten 

TL 10.1 

Gemeenteblad 2025 nr. 54439 10 februari 2025 25 



HR 21- Medewerker Beleidsuitvoering II. 

Specifiek: Algemeen medewerker Openba- 

re Ruimte 

Beheerverorde- 

ning gemeente- 

lijke begraaf- 

Besluiten ten aanzien van de dage- 

lijkse leiding en het beheer op de 

begraafplaatsen 

TL 10.2 

plaatsen Scher- 

penzeel 2020 

HR 21- Medewerker Beleidsuitvoering II. 

Specifiek: Algemeen medewerker Openba- 

re Ruimte 

Wet op de lijk- 

bezorging, Be- 

heerverorde- 

Besluiten ten aanzien van het be- 

heer begraafplaatsen en o.g.v. de 

Wet op de lijkbezorging 

TL 10.3 

ning gemeente- 

lijke begraaf- 

plaatsen Scher- 

penzeel 2020 

Geen Wet op de lijk- 

bezorging, Be- 

Het uitvoering geven aan de 

overheidszorg als niemand maat- 

TL 10.4 

heerverorde- regelen neemt tot lijkschouwing 

ning gemeente- en lijkbezorging inclusief het ver- 

lijke begraaf- haal van kosten. Het geven van 

plaatsen Scher- 

penzeel 2020 

verlof tot opgraving en herbegra- 

ving 

  

  

BASISREGISTRATIE GROOTSCHA- 

LIGE TOPOGRAFIE (BGT) 

TL 11 

Procesverantwoordelijken BGT, collegebe- 

sluit 

Het uitoefenen van alle bevoegd- 

heden voortvloeiend uit de BGT 

TL 11.1 

tot een bedrag van € 50.000 per 

transactie, binnen de 

vastgestelde regionale BGT-begro- 

ting 

Procesverantwoordelijken Wet BGT, arti- 

kel 6 

Aanwijzing personen belast met 

het verzamelen en geometrisch 

TL 11.2 

vastleggen van geografische ge- 

gevens ten behoeve van de Wet 

BGT 

Procesverantwoordelijken Wet BGT, arti- 

kel 11 

Zorgdragen voor het bijhouden 

van geografische gegevens in de 

TL 11.3 

BGT en levering aan de Dienst 

voor het kadaster en de openbare 

registers, als bedoeld in artikel 2 

van de Organisatiewet Kadaster 

Procesverantwoordelijken Wet BGT, arti- 

kel 12 

Zorgdragen voor afstemming met 

andere bronhouders over begren- 

zing en onderlinge aansluiting 

TL 11.4 

Procesverantwoordelijken Wet BGT, arti- 

kel 25 lid 1 

Melding doen aan de Dienst voor 

het kadaster en de openbare regis- 

TL 11.5 

ters, als bedoeld in artikel 2 van 

de Organisatiewet Kadaster 

Procesverantwoordelijken Wet BGT, arti- 

kel 27 

Beslissen, na ontvangst van een 

melding, over wijziging dan wel 

TL 11.6 

opneming van het betreffende 

authentieke gegeven. Berichten 

dat gegeven in onderzoek is. 

  

TEAM DATA & CONTROL TDC 

  

JURIDISCH TDC 1 

HR 21- Adviseur IV WOO Alle besluiten op grond van de 

Wet Open Overheid 

TDC 

1.1 Specifiek: Juridisch adviseur (WOO) 

HR 21- Adviseur IV AVG artikelen 

15 t/m 22 

Het beoordelen van en het afhan- 

delen, inclusief besluitvorming, 

TDC 

1.2 

Gemeenteblad 2025 nr. 54439 10 februari 2025 26 



Specifiek Juridisch Adviseur (WOO), 

Functionaris gegevensbescherming (FG) 

van een ingediend verzoek rech- 

ten van betrokkenen, betreffende 

Privacy Officer (PO) het verwerken van persoonsgege- 

vens op grond van de Algemene 

Verordening Gegevensbescher- 

ming 

HR 21- Adviseur IV AVG artikelen 

33, 34 en 36 

Het doen van een melding op 

grond van de Algemene verorde- 

ning Gegevensbescherming 

TDC 

1.3 Specifiek: Juridisch Adviseur (WOO), 

Functionaris gegevensbescherming (FG) 

Verzoek doen om voorafgaande 

raadpleging bij Autoriteit Per- 

soonsgegevens 

Privacy Officer (PO) 

HR 21- Adviseur IV AVG artikelen 

33 en 34 

Het doen van een melding naar 

aanleiding van een geconstateerd 

TDC 

1.4 Specifiek: Functionaris gegevensbescher- 

ming (FG) beveiligingsincident (datalek) bij 

Privacy Officer (PO) de Autoriteit Persoonsgegevens 

CISO op grond van de Algemene veror- 

dening Gegevensbescherming 

Inclusief verdere afhandeling aan 

betrokkene(n) 

HR 21- Adviseur IV Awb hoofdstuk 

9, Verordening 

De bevoegdheid tot het behande- 

len en afhandelen van klachten 

TDC 

1.5 Specifiek: Juridisch Adviseur 

Klachtenafhan- 

deling 

HR 21- Adviseur IV Awb artikel 

4:85 e.v. 

Alle bevoegdheden op grond van 

titel 4.4. Awb inzake bestuurlijke 

geldschulden 

TDC 

1.6 Specifiek: Juridisch Adviseur 

HR 21- Adviseur IV Gemeentewet, 

BW 

Het vorderen van nakoming van 

overeenkomsten 

TDC 

1.7 Specifiek: Juridisch Adviseur 

waartoe in mandaat is besloten 

HR 21- Adviseur IV BW, Gemeente- 

wet artikel 160 

lid 1 onder d 

Het vestigen, beëindigen of wijzi- 

gen van beperkte zakelijke rech- 

ten, kwalitatieve verplichtingen, 

TDC 

1.8 Specifiek: Juridisch Adviseur 

zowel ten behoeve van als ten 

laste van gemeentelijke eigendom- 

men 

HR 21- Adviseur IV Awb Be- en afhandelen bezwaar, be- 

roep en hoger beroep 

TDC 

1.9 Specifiek: Juridisch Adviseur 

  

VERZEKERINGEN TDC 2 

HR 21- Adviseur IV Het vertegenwoordigen van de 

gemeente inzake het afsluiten, 

TDC 

2.1 Specifiek: Juridisch Adviseur 

wijzigen, beëindigen van verzeke- 

ringen; het afwikkelen van 

HR 21- Medewerker Bedrijfsvoering III 

Specifiek: Medewerker Financiële Admini- 

stratie en verzekeringen schadegevallen en claims overeen- 

komstig de polisvoorwaarden; 

idem voor de gemeentelijke objec- 

ten, inclusief het voeren van cor- 

respondentie. 

  

AANSPRAKELIJKSTELLINGEN TDC 3 

HR 21- Adviseur IV BW Boek 6 Het aansprakelijk stellen van 

(rechts)personen die gemeentelij- 

TDC 

3.1 Specifiek: Juridisch Adviseur 

ke eigendommen beschadigd c.q. 

vernield hebben 

HR 21- Medewerker Bedrijfsvoering III 

Specifiek: Medewerker Financiële Admini- 

stratie en verzekeringen 

HR 21- Adviseur IV Het afhandelen van schadeclaims 

tot en met het bedrag van de WA- 

polis 

TDC 

3.2 Specifiek: Juridisch Adviseur 

HR 21- Medewerker Bedrijfsvoering III 

Specifiek: Medewerker Financiële Admini- 

stratie en verzekeringen 

Gemeenteblad 2025 nr. 54439 10 februari 2025 27 



HR 21- Adviseur IV Het nemen van zelfstandige 

schadebesluiten tot en met het 

TDC 

3.3 Specifiek: Juridisch Adviseur 

bedrag van de eigen risico van de 

WA-polis 

HR 21- Medewerker Bedrijfsvoering III 

Specifiek: Medewerker Financiële Admini- 

stratie en verzekeringen 

Alle medewerkers Het doen van aangifte van vernie- 

ling/schade in de openbare ruimte 

TDC 

3.4 

en/of aan gemeentelijke eigen- 

dommen 

HR 21- Adviseur IV BW Boek 6 Het uitoefenen van alle bevoegd- 

heden in het kader van afhande- 

ling van aansprakelijkstellingen 

TDC 

3.5 Specifiek: Juridisch adviseur en 

HR 21- Medewerker Bedrijfsvoering III 

Specifiek: Medewerker Financiële Admini- 

stratie en verzekeringen 

TREASURY TDC 4 

HR 21- Medewerker Bedrijfsvoering I Wet financie- 

ring decentrale 

Aantrekken van geldleningen met 

een looptijd van minimaal 1 jaar 

TDC 

4.1 Specifiek: Financieel medewerker i.c.m. 

teamleider overheden (Fi- 

do) en HR 21- Adviseur II 

Treasurystatuut 

2023 gemeente 

Scherpenzeel 

Specifiek: Senior Adviseur Financien i.c.m. 

teamleider 

HR 21- Medewerker Bedrijfsvoering I Wet Fido en Uitzetten van gelden met een 

looptijd van minimaal 1 jaar bij 

financiële instellingen 

TDC 

4.2 Specifiek: Financieel medewerker i.c.m. 

teamleider 

Treasurystatuut 

HR 21- Adviseur II 

Specifiek: Senior Adviseur Financien i.c.m. 

teamleider 

HR 21- Medewerker Bedrijfsvoering I Treasurystatuut Het aantrekken en uitzetten van 

middelen met een looptijd < 1 jaar 

TDC 

4.3 Specifiek: Financieel medewerker i.c.m. 

teamleider 

HR 21- Adviseur II 

Specifiek: Senior Adviseur Financien i.c.m. 

teamleider 

Combinatie van 2 van de volgende functi- 

onarissen: 

Treasurystatuut Betalingsopdrachten voorberei- 

den en versturen 

TDC 

4.4 

HR 21- Medewerker Bedrijfsvoering III 

(specifiek: Medewerker Financiële admini- 

stratie en verzekeringen) 

HR 21- Medewerker Bedrijfsvoering I 

(specifiek: Financieel medewerker 

HR 21- Adviseur II (specifiek: Senior advi- 

seur Financien) 

HR 21- Manager I (specifiek: teamleider) 

HR 21- Medewerker Bedrijfsvoering I Bankrekeningen openen en condi- 

ties afspreken 

TDC 

4.5 Specifiek: Financieel medewerker i.c.m. 

teamleider en 

HR 21- Adviseur II 

Specifiek: Senior Adviseur Financien i.c.m. 

teamleider 

HR 21- Medewerker Bedrijfsvoering I Het verstrekken van gegevens aan 

de belastingdienst en het uitvoe- 

TDC 

4.6 Specifiek: Financieel medewerker 

ren van sociale verzekeringswet- HR 21- Medewerker Bedrijfsvoering III 

ten inzake uitbetaalde vergoedin- Specifiek: Medewerker Financiële admini- 

stratie en verzekeringen gen aan niet in de salarisadmini- 

stratie opgenomen personen   

HR 21- Adviseur IV 

Specifiek: Adviseur Personeel & Organisa- 

tie 

HR 21- Medewerker Bedrijfsvoering III 

Specifiek: Medewerker Personeel en Orga- 

nisatie 

Gemeenteblad 2025 nr. 54439 10 februari 2025 28 



HR 21- Adviseur II Het doen van Btw-aangiften en 

het uitvoeren van de Btw- compen- 

satieregeling 

TDC 

4.7 Specifiek: Senior Adviseur Financien 

HR 21- Medewerker Bedrijfsvoering I 

Specifiek: Financieel medewerker 

HR 21- Medewerker Bedrijfsvoering III Gemeentewet 

artikel 160 lid 1 

onder d 

Het in rekening brengen van 

grondverkopen pachten, huren, 

opties en doorberekeningen be- 

treffende grondexploitatie. 

TDC 

4.8 Specifiek: Medewerker Financiële admini- 

stratie en verzekeringen 

  

VORDERINGEN EN GELDSCHUL- 

DEN 

TDC 5 

HR 21- Medewerker Bedrijfsvoering I BW, Awb Het invorderen van schulden van 

de gemeente, het treffen van beta- 

TDC 

5.1 Specifiek: Financieel medewerker 

lingsregelingen en het incasseren HR 21- Medewerker Bedrijfsvoering III 

van onbetaald gebleven vorderin- 

gen 

Specifiek: Medewerker Financiële Admini- 

stratie en verzekeringen 

HR 21- Medewerker Bedrijfsvoering I BW, Awb Het in handen stellen van vorde- 

ringen aan de deurwaarder en in- 

TDC 

5.2 Specifiek: Financieel medewerker 

cassobureau en de administratie- 

ve verwerking daarvan 

HR 21- Medewerker Bedrijfsvoering III 

Specifiek: Medewerker Financiële Admini- 

stratie en verzekeringen 

HR 21- Medewerker Bedrijfsvoering I BW, Awb Ingebrekestellingen en/of beta- 

lingsherzieningen en aanmanin- 

gen 

TDC 

5.3 Specifiek: Financieel medewerker 

HR 21- Medewerker Bedrijfsvoering III 

Specifiek: Medewerker Financiële Admini- 

stratie en verzekeringen 

HR 21- Medewerker Bedrijfsvoering I BW, Awb Het oninvorderbaar verklaren TDC 

5.4 Specifiek: Financieel medewerker i.c.m. 

teamleider 

HR 21- Medewerker Bedrijfsvoering I Awb artikel 

4:95 

Het verlenen van een voorschot TDC 

5.5 Specifiek:: Financieel medewerker 

  

ARCHIEF/DIV TDC 6 

HR 21- Medewerker Gegevens IV Archiefwet Het uitvoeren van de Archiefwet 

t.a.v. het beheer voor alle archief- 

bescheiden 

TDC 

6.1 Specifiek: Medewerker DIV 

en Gemeentearchivaris Ede 

HR 21- Medewerker Gegevens IV Archiefwet De zorg van alle informatie ligt bij 

het college. Betreffende ambtena- 

TDC 

6.2 Specifiek: Medewerker DIV 

ren hebben een meldingsplicht en Gemeentearchivaris Ede 

naar het college als de zorg niet 

aan de (wettelijke) eisen voldoet 

  

BAG TDC 7 

HR 21- Medewerker Bedrijfsvoering II Wet BAG en 

Awb artikel 

10:4 

Het uitoefenen van alle bevoegd- 

heden voortvloeiend uit de Wet 

basisregistraties adressen en ge- 

TDC 

7.1 Specifiek: Gegevensbeheerder BAG/WKPB 

en 

bouwen, inclusief de bevoegdhe- Beleidsmedewerker Geo- 

den die voortvloeien uit de aanwij- 

zingen o.g.v. de 

vastgoedinformatie van de gemeente 

Woudenberg 

artikelen 6a, 7 en 8 van de Wet 

BAG en met uitzondering van de 

bevoegdheden o.g.v. art. 6 en 39, 

lid 1 van de Wet BAG 

HR 21- Medewerker Bedrijfsvoering II Verordening Toekennen van huisnummers TDC 

7.2 Specifiek: Gegevensbeheerder BAG/WKPB straatnaamge- 

ving en en 

huisnumme- 

ring en Awb ar- 

tikel 10:4 

Beleidsmedewerker Geo- 

vastgoedinformatie van de gemeente 

Woudenberg 

Gemeenteblad 2025 nr. 54439 10 februari 2025 29 



HR 21- Medewerker Bedrijfsvoering II Wkpb en Awb 

artikel 10:4 

Beheer, uitvoering en verwerking 

gegevens ingevolge de Wkpb 

TDC 

7.3 Specifiek: Gegevensbeheerder BAG/WKPB 

(Wet Kenbaarheid Publiekrechte- 

lijke Beperkingen) 

en 

Beleidsmedewerker Geo- 

vastgoedinformatie van de gemeente 

Woudenberg 

  

DIVERSEN TDC 8 

HR 21- Medewerker Systemen II Besluit bij- 

standsverle- 

Beeld van de uitvoering TDC 

8.1 Specfiek: Coördinator ICT 

ning zelfstandi- 

gen 2004, IO- 

AW, IOAZ, 

PW (incl. LKS) 

  

CAMERATOEZICHT TDC 9 

HR 21: Medewerker Ontwikkeling II. Speci- 

fiek Adviseur Openbare en Veiligheid 

Collegebesluit 

d.d. 10 novem- 

In geval van incidenten verstrek- 

ken van camerabeelden aan poli- 

tie, OM, derden 

TDC 

9.1 

ber 2020 m.b.t. 

tijdelijk camera- 

toezicht; Came- 

ratoezicht Ge- 

meentehuis 

Scherpenzeel 

2021, Wpg, 

AVG, APV arti- 

kel 2:77, Ge- 

meentewet arti- 

kel 151c 

  

BELASTINGEN TDC 10 

Medewerker Bedrijfsvoering III. Specifiek: 

Medewerker Belastingen. 

Woz; belasting- 

verordeningen 

Opleggen aanslagen TDC 

10.1 

Mandaatbesluit Heffingsambtenaar. O.a. 

besluit 25-09-2023 

Mandaatbesluit 

2025 

Medewerker Bedrijfsvoering III. Specifiek: 

Medewerker Belastingen. 

Woz; belasting- 

verordeningen 

Beslissen op bezwaarzaken TDC 

10.2 

Mandaatbesluit Heffingsambtenaar. O.a. 

besluit 25-09-2023 

Mandaatbesluit 

2025 

Medewerker Bedrijfsvoering III. Specifiek: 

Medewerker Belastingen. 

Woz; belasting- 

verordeningen 

Vertegenwoordiging in rechte in 

(hoger) beroepszaken 

TDC 

10.3 

Mandaatbesluit Heffingsambtenaar. O.a. 

besluit 25-09-2023 

Mandaatbesluit 

2025 

Medewerker Bedrijfsvoering III. Specifiek: 

Medewerker Belastingen. 

Woz; belasting- 

verordeningen 

Incasseren opgelegde aanslagen TDC 

10.4 

Mandaatbesluit Invorderingsambtenaar. 

O.a. besluit 15-12-2021 

Mandaatbesluit 

2025 

Medewerker Bedrijfsvoering III. Specifiek: 

Medewerker Belastingen. 

Woz; belasting- 

verordeningen 

Opleggen aanmaningen TDC 

10.5 

Mandaatbesluit Invorderingsambtenaar. 

O.a. besluit 15-12-2021 

Mandaatbesluit 

2025 

Medewerker Bedrijfsvoering III. Specifiek: 

Medewerker Belastingen. 

Woz; belasting- 

verordeningen 

Opleggen en innen dwangbevelen TDC 

10.6 

Mandaatbesluit Invorderingsambtenaar. 

O.a. besluit 15-12-2021 

Mandaatbesluit 

2025 

Medewerker Bedrijfsvoering III. Specifiek: 

Medewerker Belastingen. 

Woz; belasting- 

verordeningen 

Besluiten tot verlenen van uitstel 

van betaling 

TDC 

10.7 

Mandaatbesluit Invorderingsambtenaar. 

O.a. besluit 15-12-2021 

Mandaatbesluit 

2025 

Gemeenteblad 2025 nr. 54439 10 februari 2025 30 



Medewerker Bedrijfsvoering III. Specifiek: 

Medewerker Belastingen. 

Woz; belasting- 

verordeningen 

Besluiten tot verlenen van kwijt- 

scheldingen 

TDC 

10.8 

Mandaatbesluit Invorderingsambtenaar. 

O.a. besluit 15-12-2021 

Mandaatbesluit 

2025 

  

BRANDWEER GELDERLAND 

MIDDEN 

BW 

Directeur Brandweer Veiligheids - en Ge- 

zondheidsregio Gelderland-Midden 

Wet Veiligheids- 

regio's artikel 

Aanwijzen van Toezichthouders 

belast met het toezicht op de 

BW 1.1 

61, Omgevings- brandveiligheid in de gemeente 

wet artikel 18.6, Scherpenzeel welke in dienst zijn 

Woningwet arti- bij de Veiligheids- en Gezond- 

heidsregio Gelderland-Midden kel 92, APV arti- 

kel 5.34, Wet 

BAG 

  

OMGEVINGSDIENST DE VALLEI OD 

Directeur van de omgevingsdienst, be- 

doeld in artikel 27 van de Gemeenschappe- 

lijke regeling De Vallei 

Mandaatbesluit 

omgevings- 

dienst De Val- 

Uitoefenen van de bevoegdheden 

vermeld in de lijst van bevoegdhe- 

den (mandaatregister) 

OD 1.1 

lei-gemeente 

Scherpenzeel 

2024, artikel 3.1 

Directeur van de omgevingsdienst, be- 

doeld in artikel 27 van de Gemeenschappe- 

lijke regeling De Vallei 

Mandaatbesluit 

omgevings- 

dienst De Val- 

Bevoegdheid tot het verrichten 

van feitelijke handelingen 

OD 1.2 

lei-gemeente 

Scherpenzeel 

2024, artikel 3.2 

Gemeenteblad 2025 nr. 54439 10 februari 2025 31 


